



رشد اجاره بها حدود یک سوم تورم عمومی شد

رکورد کمترین تورم اجاره در ۴۵ ماه اخیر

رکورد کمترین تورم سالانه شاخص اجاره مسکن خانوارهای کشور در ۴۵ ماه اخیر در مردادماه به ثبت رسید. همچنین، رشد نقطه به نقطه اجاره بهای واحدهای مسکونی کشور در این ماه حدود یک سوم تورم عمومی اعلام شد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، این در حالی است که تورم نقطه به نقطه و سالانه اجاره مسکن در مردادماه نسبت به تورم سایر کالاهای خدمات مصرفی خانوارها در این ماه، کمترین میزان بوده است. تورم سالانه اجاره مسکن در مردادماه امسال به ۲۳.۳ درصد رسید که این میزان از آذرماه سال ۱۴۰۱ کمترین سطح تورم سالانه در این بازار بوده است. این در حالی است که تورم ماهانه و تورم نقطه به نقطه در این ماه بدون تغییر محسوس نسبت به تیرماه، به ترتیب در سطوح ۲.۵ درصد و ۳۱.۸ درصد باقی ماند.

این موضوع نشان دهنده ثبات شرایط تورمی در بازار اجاره مسکن کشور در مقطع زمانی اوج جابه جایی مستاجران در بازار اجاره (نیمه تابستان) است. اطلاعات درج شده در گزارش شاخص قیمت مصرف کننده مربوط به مردادماه ۱۴۰۵ نشان می دهد، تورم شاخص اجاره مسکن خانوارهای کشور، با فاصله محسوس از تورم عمومی این ماه کمتر بوده است.

تورم نقطه به نقطه اجاره مسکن در این ماه در حالی که ۳۱.۸ درصد اعلام شده که تورم نقطه به نقطه عمومی، ۸۹ درصد یعنی حدود سه برابر بیشتر از تورم اجاره بوده است. تورم عمومی سالانه نیز حدود ۷۰ درصد گزارش شده که بیش از دو برابر تورم سالانه شاخص اجاره مسکن مردادماه (۳۲.۳ درصد) است. همچنین تورم عمومی ماهانه در این ماه ۳.۴ درصد بود در حالی که تورم ماهانه شاخص اجاره ۲.۵ درصد اعلام شده است.

بازار اجاره همچنین در میان ۱۲ گروه از کالاهای و خدمات مصرفی خانوارهای کشور، کمترین میزان تورم نقطه به نقطه و سالانه را در مردادماه امسال تجربه کرد. براساس اعلام مرکز آمار ایران، بیشترین میزان تورم نقطه به نقطه در مردادماه مربوط به گروه «خانیاخت» و گروه «خوراکی ها و آشامیدنی ها» به ترتیب با حدود ۱۶۱ و ۱۲۷.۵ درصد بوده است. تورم سالانه این گروه ها نیز به ترتیب ۱۵۶ و ۱۰۳.۷ درصد اعلام شده است که فاصله محسوسی با تورم اجاره مسکن در این ماه داشته است.

وصول ۸۰۰ همت مالیات در پنج ماهه نخست

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور همزمان با هفته دولت، از وصول نزدیک به ۸۰۰ هزار میلیارد تومان در آمد مالیاتی در پنج ماه نخست سال ۱۴۰۵ خبر داد.

به گزارش مهر اسید محمدهادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور همزمان با هفته دولت به وصول درآمد‌های مالیاتی در یک سال جاری پرداخت و گفت: در پنج ماه ابتدایی سال ۱۴۰۵، مبلغ ۷۹۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در آمد مالیاتی وصول شده است که بیانگر رشد ۵۶.۲ درصدی نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۴ است.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: افزایش درآمد‌های مالیاتی در حالی رخ داده که سازمان نه تنها فشار مضاعفی بر مودیان وارد نکرده، بلکه در بسیاری از موارد تلاش کرده با تمدید مهلت انجام تکالیف مالیاتی، افزایش اختیارات مدیران استانی و تسریع در استرداد مالیات، همراهی بیشتری با فعالان اقتصادی داشته باشد.

بر اساس گفته سبحانیان، سازمان امور مالیاتی علیرغم تلاش برای تأمین درآمدهای مالیاتی مورد نیاز دولت، حمایت از مهترین شرکای راهبردی خود یعنی کسب و کارها و فعالان اقتصادی را به عنوان یک اولویت مهم در دستور کار خود قرار داده است و با پیگیری از مراجع قانونی ذی صلاح موفق شده است مجوز تمدید مهلت ارائه اظهارنامه اشخاص حقوقی، اشخاص حقوقی (صاحبان مشاغل)، فرم مالیات مقطوع موضوع تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم و مالیات پیر در آمد املاک تا پایان شهریور راخذ کند.

به گفته سبحانیان، زیرساخت های ایجادشده در سال های گذشته در حوزه هوشمندسازی، داده محوری و مبارزه با فساد مالیاتی امکان وصول مالیات را بدون اتکا به روش های سنتی و پرهزینه فراهم کرده است.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

هفته گذشته، وزیر خزانهداری ایالات متحده، بعد از چندین روز تبلیغ و زمینه سازی در یک کنفرانس خبری با آبتاب فراوان از آغاز «روز دی اقتصادی» و عملیات «طرد اقتصادی» علیه ایران خبر داد و مدعی شد واشنگتن تمامی شرایان های مالی تهران را مسدود خواهد کرد. یک هفته پس از این خطو نشان ها، شواهد میدانی از دبی تا پکن حکایت از محدود بودن دامنه تحریم ها و عدم قطع روابط تنیده اقتصادی منطقه ای دارد.

به گزارش ایرنا، همزمان با اعلام برنامه «جنگ اقتصادی جدید آمریکا علیه ایران»، تردیدهای متعددی در مورد کارآمدی این طرح برای وادار کردن جمهوری اسلامی ایران به تسلیم از نسوی تحلیل گران و کارشناسان عنوان شد.

مقام های آمریکایی امایین دور از تحریم ها را «کمرشکن ترین تحریم های تاریخ بشریت» توصیف می کردند. اسکات پسنت، وزیر خزانهداری آمریکا در مورد این تحریم ها عا کرده بود: «در جنگ جهانی دوم، روز دی آغاز تاریخی کارزاری با متجدانمان برای هدف قرار دادن و بیرون راندن دشمن از مواضعش بود. امروز با همان روحیه، ما یک هجوم اقتصادی علیه ارتباطات مالی ایران در سراسر جهان آغاز می کنیم. هدف ما قطع تمام شرایان های اقتصادی است که این رژیم را نگه داشته، تا زمانی که تهران تنها بماند.»

یکی از مواردی که وزیر خزانده داری آمریکا به عنوان مشخصه اصلی کارزار تحریمی جدید اعلام کرد، تعطیلی کامل شعب بانک های ایرانی در خارج از کشور، به ویژه بانک ملی ایران و سرکوب شبکه صرافی های همکار ایران بود.

خبرنگار وال استریت ژورنال در دبی چند روز پس از این نشست خبری در گزارشی میدانی از امارات متحده عربی با تیتیر «برسه ای گوشت از تن خودشان است.» هیچ اثری از روز دی اقتصادی در دبی نیست» نوشت:

ساماندهی بازار گاه ها با گردش مالی ۲۵ همتی

معاون فرهنگ، اجتماعی و امور محتوایی مرکز ملی فضای مجازی، جزئیات جدیدی از سند ساماندهی تبلیغات فضای مجازی را تشریح کرد و گفت: هدف ما این است طی دو سال آینده، ۵۰ درصد گردش مالی تبلیغات تجاری در فضای مجازی از کانال بازار گاه های بخش خصوصی، به صورت شفاف انجام شود.

به گزارش مرکز ملی فضای مجازی، حجت الاسلام محمد مهدی تجریشی در تشریح تصویب نهایی سند توسعه و ساماندهی تبلیغات تجاری در فضای مجازی افزود: این سند یکی از اسناد ذیل سند راهبردی فضای مجازی جمهوری اسلامی ایران است که در سند راهبردی، حدود ۲۰ موضوع اساسی برای توسعه فضای مجازی کشور و بهر ممدی حداکثری مردم از فرصت های این حوزه و کاهش آسیب های آن مورد توجه قرار گرفته که یکی از این موضوعات، تبلیغات تجاری در فضای مجازی است.

وی افزود: امروز در جهان بحث تبلیغات تجاری در فضای مجازی یک حوزه پیشرو محسوب می شود و در ایران نیز براساس برآوردهای کارشناسی، گردش مالی این بازار حدود ۵۰ همت تخمین زده می شود که بخش عمده آن در سکوهای خارجی و حکمرانی ناپذیر انجام می شود. با این حال، این رقم نشان دهنده گردش مالی قابل توجهی است که با یرنگ تر شدن فضای مجازی و توسعه اقتصاد دیجیتال، ظرفیت تبلیغات تجاری نیز روز به روز در حال افزایش است.

معاون فرهنگی، اجتماعی و امور محتوایی مرکز ملی فضای مجازی ادامه داد: قوانین، مقررات و سیاست های موجود با اقتضات تبلیغات تجاری در فضای مجازی متناسب نبود و عمدتاً بر مبنای تبلیغات سنتی تنظیم شده است. بنابراین لازم بود برای این حوزه، سیاست ها و سازوکارهای متناسب با فضای مجازی طراحی شود.

حجت الاسلام تجریشی با اشاره به ظرفیت تبلیغات تجاری در توسعه اقتصادی کشور اظهار داشت: تبلیغات تجاری در فضای مجازی ظرفیتی جدی برای توسعه اقتصاد دیجیتال دارد. اگر بتوانیم این حوزه را به شکل درست توسعه دهیم، هم برای سکوهای داخلی و هم از نظر اشتغال زایی و توسعه تولید در کشور می تواند بسیار مفید باشد. وی افزود: وقتی تبلیغات در فضای مجازی به شکل درست انجام شود، مردم می توانند با محصولات و تولیدات مختلف کشور آشنا شوند و در صورت وجود نظارت و ساماندهی، اعتماد بیشتری به تبلیغات خواهند داشت. این موضوع می تواند به رونق اقتصاد، افزایش تولید و اشتغال کمک کند.

معاون مرکز ملی فضای مجازی اضافه کرد: در تبلیغات رسمی و سنتی، مانند بیلبوردها، معمولاً مشخص است که چه کسی تبلیغ را سفارش داده و از چه مسیری منتشر شده است و در صورت بروز مشکل، امکان پیگیری و شکایت وجود دارد؛ اما در

«کوهی که موش زائید»

«جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران»؛ هیاهوی بزرگ برای هیچ!



«بر خلاف ادعای بستن شعب بانک های ایرانی، شعبه چندطبقه بانک ملی در کنار خور دبی کاملاً باز است و کارکنان آن تأکید کرده اند هیچ ابلاغیه ای برای تعطیلی دریافت نکرده اند.»

اهم های اقتصادی واشنگتن به دلیل عدم تمایل به درگیری با چین و وابستگی متقابل اقتصادهای خلیج فارس با ایران و وجود شبکه های غیررسمی دور زدن تحریم ها قدرت خود را به نسبت گذشته از دست داده اند و یافشاری بیشتر بر این روش احتمال تشدید تنش در منطقه را به شکل چشمگیری افزایش خواهد داد. نیل کوئیلیام، پژوهشگر ارشد اندیشکده چتم هاوس در لندن، به وال استریت ژورنال می گوید: «اقتصادهای کشورهای عرب حوزه خلیج فارس آن قدر عمیقاً با اقتصاد ایران درهم تنیده و یکپارچه شده اند که نمی توان دادوستد و فعالیت های اقتصادی را یک شبه قطع کرد. امارات و به ویژه دبی همیشه توانسته اند حتی در زمان اعمال حداکثر فشار به تجارت خود ادامه دهند. قطع این تجارت، در واقع پریدن گوشت از تن خودشان است.» به اعتقاد بسیاری از کارشناسان بعد از چندین دور اجرای

دلاری برای یک شعبه بانک مصر (Banque Misr UAE) بود. هر چند وزارت خزانهداری آمریکا در بیانیه خود نوشته است که دومین بانک بزرگ مصر به دلیل ارتباط با ایران از نظام مالی دلاری کنار گذاشته شده است، اما دقت در جزئیات این بیانیه نشان می دهد که صرفاً یک شعبه از این بانک در امارات متحده عربی مشمول تحریم جدید شده است و کلیت بانک مورد تحریم قرار نگرفته است. به باور تحلیل گران این اقدام های محدود نشان دهنده هراس واشنگتن از ایجاد اختلال در سیستم مالی بین المللی است.

مکس میزلیش، مقام سابق وزارت خزانهداری آمریکا و کارشناس اندیشکده ضد ایرانی بنیاد دفاع از دموکراسی ها به فایننشیل تایمز می گوید: «هیچ کس نباید انتظار داشته باشد که ایالات متحده دست به اقدام عمده ای علیه یکی از چهار بانک بزرگ چین بزند. من چنین چیزی را محتمل نمی دانم... بسنت با سخنانی و ادعاهای بزرگ به میدان آمده اما در نهایت آنچه دیدیم صرفاً تکرار همان لیست های تحریمی سنتی بود.»

دانیل تالبوم، پژوهشگر ارشد اندیشکده شورای اتلانتیک نیز به نیویورک تایمز می گوید: «تا زمانی که شاهد اقدام علیه کشورها و شرکت های با اهمیت تر که به تجارت با ایران ادامه می دهند نباشیم، این ها صرفاً حرف و ادعا ست.»

استمرار فعالیت بازرگانان و نهادهای مالی ایرانی در شرایطی است که امارات پیش از اعلام تحریم های جدید آمریکا اعلام کرده بود که کلیه روابط تجاری و مالی خود را با ایران قطع کرده است. در برابر قدرت اقتصادی دوم جهان، چین، به صراحت اعلام کرده بود که از تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران تبعیت نخواهد کرد. سخنگوی وزارت خارج چین تأکید کرده بود که پکن معتقد است جنگ اقتصادی و فشار حداکثری نه تنها راهکاری برای حل مساله نیست، بلکه باعث دامن زدن به تنش ها می شود.

پکن در سال های اخیر خریدار نزدیک به ۹۰ درصد نفت خام صادراتی ایران است که عمدتاً توسط پالایشگاه های مستقل (Teapot) مورد استفاده قرار می گیرند.

تحریم های آمریکادیگر اقتصاد ایران را متوقف نمی کند

یافت و آثار منفی نیز داشت، البته باید اذعان کنیم که اقدامات داخلی ما کامل نبود و باید کارهای بزرگ تر و اصلاحات ساختاری بیشتری انجام می دادیم. اما در نهایت نتیجه مورد انتظار آمریکایی ها محقق نشد. رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: در دولت اول ترامپ نیز تحریم های قبلی بازنگری و حتی ساختار آنها مجدداً طراحی شد. در همان مقطع از طرح ان تحریم های ایران پرسیده شد که چرا پیش بینی شش ماهه شما درباره فروپاشی اقتصاد ایران محقق نشده، در حالی که حدود یک دهه گذشته است.

وی افزود: پاسخ آنها این بود که ایران در برابر تحریم ها به نحوی عمل کرده که آثار تحریم ها را مدیریت کرده و تحریم ها دیگر اثرگذاری سلیق را بر اقتصاد ایران ندارد. پورا بر اهی می با اشاره به تلاش آمریکا برای استفاده مجدد از تحریم ها گفت: حتی در بحث برجام نیز پیشنهاد آنها این بود که بخشی از تحریم ها بر داشته شود ایران با شرایط جدید عادت کند و سپس تحریم های سخت تر اعمال شود تا شاید در مرحله بعد بتوانند به نتیجه مورد نظر خود برسند.

گفت: نرخ سود واحدهای صنفی در قانون وی تأکید کرد: می خواهم به مردم عزیزمان عرض کنم که آمریکایی ها در طول دو دهه اخیر هر اقدامی را که در حوزه اقتصادی امکان انجامش وجود داشته، علیه ایران دنبال کرده اند حتی کشورهای اروپایی نیز با این تصور که می توانند به آمریکا کمک کنند، اقداماتی را در این مسیر انجام دادند.

پورا بر اهی می خاطر نشان کرد: پیش بینی ما این بود که اقتصاد ایران تا ناشی از تحریم ها را تا حد زیادی پیش خور کرده است؛ یعنی هر آنچه قرار بوده از این تحریم ها اثر بیذیرد، بخش عمده ای از آن قبلاً اثر خود را گذاشته و بنابراین اتفاق جدید و تعیین کننده ای در اقتصاد ایران رقم نخواهد خورد.

وی گفت: این موضوع در عمل نیز قابل مشاهده است و می بینیم شرایط به شکلی که آمریکایی ها تصور می کردند، پیش نرفته است. رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به کتاب «هنر تحریم ها» اظهار کرد: این کتاب مطالب بسیار زیادی درباره مسائل فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی ایران دارد و نشان می دهد که آمریکایی ها تلاش کرده اند نقاط ضعف اقتصاد ایران را شناسایی و بر آنها تمرکز کنند. وی افزود: این کتاب را نباید صرفاً نقشه راه دولت او باما یا دولت ترامپ دانست، بلکه در واقع بخشی از نقشه راه ایالات متحده برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران و شکستن مقاومت کشور است. پورا بر اهی می ادامه داد: نکته قابل توجه این است که خود طراح تحریم های هوشمندانه آمریکا در ماه های اخیر چند مرتبه در رسانه های مانند بی بی سی درباره ایران صحبت کرده و هر بار تأکید داشته است که این حربه دیگر برای ایران کار ساز نیست و ایرانی ها توانسته اند تحریم های آمریکا را مهار کنند.



آغاز فرایند واگذاری ۳۰۰ هزار

واحد زمین روستایی

فرایند اجرایی واگذاری اراضی روستایی با هدف تأمین زمین برای حدود ۳۰۰ هزار متقاضی طرح های حمایتی مسکن، از ۸ شهریورماه آغاز می شود.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، این اقدام در راستای اجرای دستورالعمل ابلاغی وزیر راه و شهرسازی با موضوع «واگذاری اراضی روستایی» و با همکاری معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرساز ی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی انجام می شود. فرایند واگذاری اراضی از ۸ شهریور تا ۷ مهرماه و در چهار مرحله اجرایی خواهد شد.

این طرح با هدف تسهیل دسترسی متقاضیان به زمین مسکونی، سرعت بخشی به خانه دار شدن متقاضیان روستایی و متقاضیان شهری همجوار روستاهای دارای ظرفیت تأمین زمین طراحی شده است. همچنین فراهم شدن زمینه مهاجرت معکوس از شهر به روستا و جلوگیری از خالی شدن روستاها از دیگر اهداف اجرای این طرح به شمرده می رود.

بر اساس برنامه زمان بندی، در مرحله نخست از ۸ شهریورماه، متقاضیان موثر فاقد تخصیص پروژه و ثبت نامشدگان تا پایان سال ۱۴۰۰ از اولویت قرار دارند. در مرحله دوم از ۱۸ شهریور برای متقاضیان ثبت نامی سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، در مرحله سوم از ۲۸ شهریور برای ثبت نامشدگان از سال ۱۴۰۳ به بعد و در مرحله چهارم نیز از ۷ مهرماه با فراخوان عمومی جدید آغاز خواهد شد.

اولویت واگذاری با متقاضیان بومی روستایی، اعم از ساکن و غیر ساکن، است که پیش تر در سامانه طرح های حمایتی مسکن ثبت نام کرده اما تاکنون پروژه ای با آنان تخصیص نیافته است. در مرحله بعد، ساکنان شهرهای همجوار روستاهای دارای ظرفیت نیز می توانند از این امکان بهره مند شوند.

متقاضیان واجد شرایط در مراحل نخست تا سوم از طریق پیامک اطلاع رسانی خواهند شد و پس از مراجعه به سامانه طرح های حمایتی مسکن و انتخاب روستای مورد نظر، باید مدارک مربوط به سابقه سکونت یا ریشه و نسب خود را با تأیید شورای اسلامی روستا و دهیاری بارگذاری کنند.

پس از بررسی مدارک و احراز شرایط، در صورت وجود ظرفیت، فرایند تخصیص و واگذاری زمین ۹۹ ساله با پرداخت هزینه آماده سازی انجام خواهد شد. در صورت عدم احراز شرایط یا تکمیل ظرفیت نیز متقاضی به صف شهر مورد تقاضای خود بازگردانده می شود.

برای تنظیم بازار، نرخ ارز شش ماه تثبیت شود

رئیس اتاق اصناف ایران با تأکید بر نقش نوسان ارز در بی ثباتی بازار، خواستار تثبیت نرخ ارز برای ۶ ماه شد. قاسم نوده فرهانی، رئیس اتاق اصناف ایران، در گفتگو با تسنیم با بیان اینکه افزایش قیمت کالاها لزوماً به واحدهای صنفی مربوط نیست، گفت: نرخ سود واحدهای صنفی در قانون نظام صنفی مشخص شده و کسبه موظفاند کالا را با فاکتور رسمی خریداری کرده و با اعمال سود قانونی به فروش برسانند. نوده فرهانی اظهار کرد: در قانون نظام صنفی، میزان سود کلیه واحدهای صنفی مشخص است و ما نیز تأکید کرده ایم که کالا با فاکتور رسمی خریداری شود و واحد صنفی سود قانونی خود را به آن اضافه و کالا را عرضه کند. وی افزود: در بازرسی ها، واحد صنفی باید فاکتور رسمی خریدار را ارائه دهد و در غیر این صورت، موضوع برای رسیدگی به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی می شود.

رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به اینکه گرانی کالا در همه موارد ناشی از عملکرد کسبه نیست، گفت: ما همیشه اعلام کرده ایم که موضوع گرانی در بخش های دیگری از زنجیره تأمین، از جمله تولیدکننده و واردکننده، شکل می گیرد و نظارت بر این بخش ها نیز در حیطه وظایف اتاق اصناف نیست. وی ادامه داد: با این حال، مردم در نهایت با واحد صنفی مواجه هستند و وقتی کالایی را یک روز با قیمت ۱۰ تومان خریداری کرده اند و روز بعد همان کالا با قیمت ۱۵ تومان عرضه می شود، تصور می کنند دلیل افزایش قیمت، عملکرد فروشنده است؛ هر چند ممکن است در برخی موارد نیز گران فروشی از سوی بعضی واحدها رخ دهد که این موضوع وارد نمی کنم.

نوده فرهانی با تأکید بر اینکه آمار و گزارش های مربوط به تخلفات قابل ارائه و بررسی است، گفت: مسئله گرانی کالا را باید در زنجیره تأمین و عوامل اثرگذار بر قیمت بررسی کرد و نمی توان همه افزایش قیمت ها را متوجه واحد صنفی دانست.

سه‌م مشاغل هوش مصنوعی همچنان کمتر از نیم‌درصد است

رشد بازار کار هوش مصنوعی ایران

مصنوعی شریف در اتاق تهران بر گزار شد و در آن وضعیت توسعه هوش مصنوعی در ایران، آثار این فناوری بر بهره‌وری و رقابت‌پذیری بنگاه‌ها، تحولات بازار کار و الزامات سیاستی و مدیریتی کشور مورد بررسی قرار گرفت.

در این نشست، شهاب جوانمردی، عضو هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی تهران، روح‌الله هنرور، هم‌بنیان‌گذار مرکز استراتژی و تحول هوش مصنوعی شریف و مقاداد ولایی، هم‌بنیان‌گذار جاب‌ویژن به‌سخت‌رانی پرداختند و در بخش دوم نیز بنلی تخصصی با حضور سیدایمان میرعمادی، دانشیار دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف، عمادالدین فاطمی‌زاده، رئیس دبیر خانه ستاد توسعه فناوری و کاربرد هوش مصنوعی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، فرهاد نیلی، استاد مدعو دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف و مجید نیلی احمدآبادی، استاد دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه تهران بر گزار شد.

شهاب جوانمردی، عضو هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی

تهران، در این نشست بر ضرورت عبور از مرحله انتشار گزارش‌های سالانه و حرکت به سمت تدوین یک برنامه اقدام مشترک تأکید کرد و گفت: برنامه توسعه هوش مصنوعی باید به‌صورت عملی به‌ه ارتقای بهره‌وری و افزایش رقابت‌پذیری بنگاه‌های ایرانی منجر شود.

وی گفت: موفقیت ایران در حوزه هوش مصنوعی را نمی‌توان صرفاً با تعداد مقالات علمی، شمار متخصصان یا تعداد شرکت‌های فعال در این زمینه‌سنجید، بلکه معیار نهایی آن است که چه تعداد از بنگاه‌های کشور با استفاده از هوش مصنوعی توانسته‌اند بهره‌ورتر شوند، بازارهای جدید ایجاد کنند و توان رقابت خود را در سطح منطقه‌ای و جهانی افزایش دهند.

جوانمردی افزود: توسعه پژوهش، تربیت نیروی انسانی و شکل‌گیری شرکت‌های تخصصی زمانی به نتیجه مطلوب می‌رسد که آثار آن در بهبود عملکرد سازمان‌ها، افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه‌ها، توسعه محصولات و خدمات جدید و گسترش بازار بنگاه‌ها قابل مشاهده باشد.

روح‌الله هنرور، هم‌بنیان‌گذار مرکز استراتژی و تحول

هوش مصنوعی شریف نیز در این نشست به معرفی گزارش «شاخص هوش مصنوعی ایران ۱۴۰۴» و تشریح منطق تدوین آن پرداخت و با اشاره به نقش مشاوران و صاحب‌نظران در تدوین این گزارش اظهار کرد: دیدگاه‌های تخصصی صاحب‌نظران به گروه تهیه‌کننده کمک کرده است مهمترین موضوعات و مولفه‌های مورد نیاز برای تحلیل وضعیت هوش مصنوعی در ایران را شناسایی و اولویت‌بندی کند. هنرور افزود: در فرآیند تهیه گزارش، مجموعه گسترده‌ای از داده‌ها،سیاست‌ها،اسناد تحلیل‌سیاستی و گزارش‌های جمع‌آوری و بررسی شده و چارچوب‌ها و گزارش‌های نهاده‌ها،سازمان‌ها و شرکت‌های بین‌المللی نیز مورد مطالعه قرار گرفته است تا ابعاد و متغیرهای مورد استفاده برای ارزیابی وضعیت هوش مصنوعی کشورها مشخص شود.

به گفته وی ایسن گزارش علاوه بر توصیف شرایط موجود، می‌تواند در تعیین اولویت‌ها، طراحی سیاست‌ها، تقسیم‌کار میان بازگیران و ارزیابی نتایج برنامه‌های توسعه هوش مصنوعی مورد استفاده قرار گیرد.

مقداد ولایی، هم‌بنیان‌گذار یکی از شرکت‌های فناوری در این نشست به وضعیت بازار کار و مشاغل مرتبط با هوش مصنوعی پرداخت و گفت: کشورهایی می‌توانند از ظرفیت این فناوری برای پیشبرد اقتصاد خود



ظرفیت‌های جدید توسعه همکاری‌های بین‌المللی بانکی

باشیم، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان بانک عامل اتحادیه پایپای آسیا که مقر دائمی آن در تهران است، نقش کلیدی در تقویت این نهاد منطقه‌ای ایفا کرده است. بر اساس گزارش‌های رسمی، حجم کل معاملات انجام‌شده در این اتحادیه در سال ۲۰۲۵ بار شد ۱۳.۵۲ درصدی نسبت به سال قبل، به ۲۲.۵۶ میلیارد دلار رسیده که نشان‌دهنده توسعه فعالیت‌های اقتصادی میان کشورهای عضو است.

از جمله اقدامات مهم حوزه معاونت بین‌الملل بانک مرکزی در این زمینه می‌توان به اخذ مصوبه هیأت مدیره اتحادیه برای اصلاح اساسنامه و آیین‌نامه اجرایی به‌منظور بکارگیری پول‌های ملی کشورهای عضو، انجام هماهنگی‌ها برای تهیه چارچوب عملیاتی استفاده از پول‌های ملی در سازوکار اتحادیه، بروزرسانی سامانه‌های زیرساختی و ارتقای وب‌سایت اتحادیه و برگزاری اجلاس پنجاه و سوم هیأت مدیره این اتحادیه، اشاره کرد. اجلاس پنجاه و سوم هیأت مدیره اتحادیه پایپای آسیایی در شهر پوم‌راه ۱۴۰۴ به میزبانی بانک مرکزی ایران برگزار شد و در آن ریاست دوره‌ای هیأت مدیره این اتحادیه به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران منتقل شد.

معاون بین‌الملل بانک مرکزی در نشست کمیته فنی اتحادیه پایپای آسیا بر ضرورت توسعه ساز کارهای کارآمد و منعطف منطقه‌محور برای افزایش تاب‌آوری اقتصادها در برابر شوک‌های خارجی تأکید کرد و محورهایی چون توسعه استفاده از پول‌های ملی، ارتقای زیرساخت‌های فنی و پیام‌رسانی مالی و بررسی ظرفیت استفاده از ارزهای دیجیتال بانک‌های مرکزی را مطرح کرد.

یکی از اقدامات مهم در این حوزه برنامه‌ریزی برای ارتقای زیرساخت‌های دیجیتال اتحادیه جهت استفاده از پول‌های ملی اعضا در سازوکار اتحادیه، برنامه‌ریزی برای اتصال نظام‌های پرداخت کشورهای عضو به‌منظور تسهیل پرداخت‌های فرامرزی و برنامه‌ریزی برای اتصال پول دیجیتال بانک‌های مرکزی اعضا به منظور تسهیل پرداخت‌های فرامرزی از طریق بانک مرکزی ایران به عنوان ریاست کمیته فرعی فناوری اطلاعات اتحادیه بوده است که در قالب برگزاری نشست‌ها و کارگاه آموزشی پیگیری شده است.

در حوزه روابط بانکی دوجانبه، بانک مرکزی برای گسترش استفاده از پول‌های ملی در تسویه تجارت دوجانبه با بیش از ۲۰ کشور از جمله روسیه، چین، هند، ترکیه، پاکستان، عراق، و کشورهای آسیای میانه پیش‌نویس تفاهم‌نامه جامع تهیه و به‌س طرف‌های خارجی معرفی کرده است. با برپاخی از این کشورها، همکاری تا مرحله انعقاد قرارداد و عملیاتی‌سازی پیشرفت داشته است.

همچنین، در راستای توسعه شبکه بانکی، اقداماتی نظیر تهیه فهرست سوالات متداول برای تأسیس شعبه توسط بانک‌های خارجی در ایران، بررسی مشکلات بانک‌های برون‌مرزی و پیگیری تأسیس شعبه بانک‌های ایرانی در افغانستان و بالعکس انجام شده است. بانک مرکزی همچنین با نهاد فدرال ناظر بر مراجع مالی آلمان در رابطه با انعقاد تفاهم‌نامه نظارت بانکی مکاتبه داشته است.

مشارکت مؤثر در تأسیس بانک توسعه شانگهای، پیگیری جدی عضویت در بانک توسعه نوین بریکس، کسب ریاست دوره‌ای اتحادیه پایپای آسیا و افزایش تعاملات میان کشورهای عضو این اتحادیه و تلاش برای توسعه همکاری‌های پولی دوجانبه با بیش از ۲۰ کشور، همگی نشان از عزم جدی بانک مرکزی برای کاهش وابستگی به نظام مالی سنتی و افزایش تاب‌آوری اقتصاد کشور در برابر تحریم‌ها و شوک‌های خارجی دارد.

در یکسال گذشته، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران گام‌های بلندی در حوزه دیپلماسی پولی برداشته است. مشارکت فعال در تأسیس بانک توسعه سازمان همکاری شانگهای، پیگیری عضویت در بانک توسعه نوین بریکس، کسب ریاست دوره‌ای اتحادیه پایپای آسیا و پیگیری انعقاد تفاهم‌نامه‌های پولی دوجانبه، مهم‌ترین دستاوردهای این دوره به شمار می‌رود.

به گزارش ایرنا، در شرایط پیچیده اقتصادی کنونی و با توجه به محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های بین‌المللی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در یکسال گذشته راهبرد مهمی را در حوزه روابط پولی و مالی بین‌الملل در پیش گرفته است. محور اصلی این راهبرد، استفاده از ظرفیت اتحادیه‌ها و سازمان‌های بین‌المللی و گسترش روابط با کشورهای همسایه و کشورهای همسو است. در راستای این راهبرد اقدامات مختلفی از جمله حضور و مشارکت مستمر در اجلاس‌ها و نشست‌های مرتبط با کارگاه‌های بریکس و سازمان همکاری شانگهای، همکاری و ارتباط با صندوق بین‌المللی پول و برگزاری کمیسیون‌ها و نشست‌های مشترک با کشورهای مختلف از سوی اداره همکاری‌های بین‌الملل بانک مرکزی در دستور کار قرار گرفت.

مهم‌ترین دستاورد بانک مرکزی در این حوزه، مشارکت فعال در فرآیند تأسیس بانک توسعه سازمان همکاری شانگهای بوده است. بانک مرکزی در چهار نشست مشورتی مربوط به این بانک (سه نشست در چین و یک نشست در قرقیزستان) حضور داشته و در تدوین و بررسی متن بیانیه پایانی نشست سران شانگهای و ارائه نظرات کارشناسی نقش مؤثری ایفا کرده است. بانک مرکزی با توجه به احتمال مواجهه شدن با تحریم‌های جدید، از تأسیس این بانک حمایت کرده و آن را فرصتی برای دور زدن محدودیت‌های مالی غرب می‌داند.

ابوالفضل کوده‌نی؛ معاون روابط بین‌الملل بانک مرکزی در اجلاس روسای بانک‌های مرکزی و وزاری دارایی سازمان همکاری شانگهای بر حمایت از همکاری‌های مالی چندجانبه، تقویت نقش بانک‌های مرکزی، کاهش آسیب‌پذیری در برابر شوک‌های خارجی و آمادگی ایران برای مشارکت عملی در سازکارهای مالی این سازمان تأکید کرد.

بانک مرکزی با مشارکت فعال و مستمر در کارگروه‌های تخصصی Finance Track بریکس، نقش خود را در این نهاد بین‌المللی تقویت کرده است. از جمله اقدامات مهم می‌توان به بررسی اسناد و ارائه نظرات کارشناسی، حضور در جلسات مجازی و حضوری و پیگیری موضوع عضویت جمهوری اسلامی ایران در بانک توسعه نوین (NDB) اشاره کرد.

همچنین، تعاملات کارشناسی بانک مرکزی نیز با سازمان بریکس نیز تداوم یافته است. حضور در دوره آموزشی «توانمندسازی بانک‌های مرکزی کشورهای عضو بریکس؛ تأمین مالی پایدار» و ورکشاپ مجازی «تسویه و سپرده‌گذاری» نشان‌دهنده ارتقای سطح تعاملات کارشناسی بانک مرکزی با این نهاد است.

عبدالنصر همتی؛ رئیس کل بانک مرکزی در اجلاس اخیر بریکس در هندوستان با تأکید بر اینکه مهم‌ترین نتیجه همکاری‌های کشورهای عضو بریکس، تأسیس بانک توسعه نوین (بانک بریکس) است، اعلام کرد: ایران نیز به زودی عضو این بانک خواهد شد.

وی افزود: ما متقدیم کشورهایی عضو بریکس می‌توانند با پول‌های ملی با یکدیگر تبادلات تجاری داشته باشند و به دنبال این هستیم که همکاری‌های پولی به صورت دوجانبه و سه جانبه با اعضا داشته

مسیر جدید توسعه صادرات

توجه به اینکه پروپاگاندای سیاسی آمریکا به‌شدت تأثیرگذار بوده و بازار روانی را تحت تأثیر قرار داده است، اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. در چنین شرایطی باید مسیرهای جایگزین را آگاهانه شناسایی و درباره آنها صحبت کنیم. وی یکی از ضعف‌های اصلی نظام تجاری کشور را جزیره‌ای عمل کردن دستگاه‌ها دانست و گفت: در ایران بخشنامه‌های حمایتی و قوانین مختلف کم‌تدریم، اما بزرگ‌ترین ضعیی که در شرایط فعلی مشاهده می‌کنم این است که هر سازمان و هر بخش به‌صورت جزیره‌ای عمل می‌کند. بنابراین بسیار مهم است که بتوانیم این ساختارها را منسجم کنیم و در یک مسیر واحد قرار دهیم.

وحیدریاد تأکید کرد: از حاکمیت نه‌ایرانه می‌خواهیم، نه پول و نه منابع مالی؛ بلکه انتظار داریم حمایت لازم برای تسهیل امور صورت گیرد تا همه بخشنامه‌ها و ساختارهای موجود در یک راستا قرار بگیرند.

وی با اشاره به ظرفیت تجارت برای کمک به اقتصاد کشور اظهار کرد: تصور من این است که در شرایط فعلی، تجارت می‌تواند راهگشای بسیار خوبی باشد و حتی شرایط صادرات کشور را گسترده‌تر کند. مسیرهای صادراتی باید تقویت کند؛ مسیرهایی که از گذشته آنها را می‌شناختیم و روی ساختارهایشان کار کرده‌ایم، اما امروز باید با انسجام و قدرت بیشتری وارد آنها شویم تا بتوانیم تغییرات لازم را ایجاد کنیم. این کارشناس تجارت خارجی بر ضرورت تمرکز بیشتر بر استانداردها، دس‌سازی و تجاری‌سازی کالاها تأکید کرد و گفت: در حوزه استانداردسازی و تجاری‌سازی باید

ریشه این عقب‌ماندگی را باید در خلأهای ساختاری توسعه تولید برانگنده جستجو کرد. در واقع گلوگاه اصلی عدم توسعه سامانه‌های پشت‌بامی، نیازمند رفع موانع حقوقی و قانونی، تأمین سریع‌تر تجهیزات و ایجاد ساز و کار فروش برق تولیدی حاصل از ایسن نوع نیروگاه‌ها در جهت ایجاد بازار و انگیزه اقتصادی لازم برای آن‌ها است تا بتوان با رفع موانع نهادی پیش‌پای شهروندان و کسب‌وکارها، مسیر این سرمایه‌گذاری‌ها را اثربخش را هموار کرد. جهت اقدام عملیاتی و خروج از بن‌بست فعلی، اجرای یک بسته سیاستی در یک پنجره زمانی شش‌ماهه متناسب با شرایط حساس کشور با تمرکز ویژه بر نیروگاه‌های انشعاعی و پشت‌بامی الزامی است:
۱. هوشمندسازی و اتوماسیون مجوزهای نیروگاه‌های مقیاس کوچک: فرایند ثبت‌نام و صدور مجوز در سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر (ساتبا) و شرکت‌های توزیع برق منطقه‌ای برای متقاضیان خانگی و صنعتی باید به صورت کاملاً سیستمی و آتی دربیاید تا سردرگمی شهروندان در ادارات کاهش یابد.
۲. تنوع‌بخشی به مدل‌های قرارداددای: علاوه بر خرید تضمینی، باید با ایجاد سازو کارهای نوین (نظیر قراردادهای دوجانبه مستقیم یا تسهیل ورود تجمیع کنندگان)، مسیر درآمدی شفاف و مطمئن

دانست که اهمیت، ماهیت و ارزش هوش مصنوعی را به‌درستی درک کرده باشند و ادامه داد: در برخی موارد، پروژه‌های متعارف هوشمندسازی با عنوان هوش مصنوعی معرفی می‌شوند و گاهی نیز مفهوم هوش مصنوعی به حوزه محدودی مانند مدل‌های زبانی تقلیل پیدا می‌کند.

فاطمی‌زاده تأکید کرد: هوش مصنوعی مجموعه گسترده‌ای از فناوری‌ها، قابلیت‌ها و کاربردهاست و استفاده موثر از آن نیازمند شناخت دقیق مساله، آمادگی سازمانی و توانایی بازطراحی فرآیندهاست.

وی همچنین بر ضرورت تربیت باورود سریع نیروهایی تأکید کرد که تفاوت میان «تحول مبتنی بر هوش مصنوعی» و «تحول دیجیتال» را درک کنند؛ نیازی که به گفته او هم در بخش دولتی و هم در بخش خصوصی وجود دارد.

تحول هوش مصنوعی به اندازه کافی جدی گرفته نشده است

مجید نیلی احمدآبادی، استاد دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه تهران، یکی از بزرگ‌ترین اشتباهات در سطح سیاستگذاری را جدی نگرفتن تحولات امروز و آینده هوش مصنوعی عنوان کرد و یادآور شد: تحولات این حوزه می‌تواند بنیان‌های تولید علم، اقتصاد، بازار کار و زندگی اجتماعی را دگرگون کند و حتی ممکن است هوش مصنوعی در آینده نزدیک با نیاز محدودتری به مداخله مستقیم انسان، به یافته‌ها و اکتشافاتی دست پیدا کند که انسان هنوز به آنها نرسیده است.

نیلی احمدآبادی افزود: بنگاه‌های ایرانی حتی پیش از دستیابی به داده‌های کاملاً پاک، یکپارچه و سازمان‌یافته نیز فرصت‌های متعددی برای استفاده از هوش مصنوعی دارند، اما بسیاری از شرکت‌ها هنوز به سراغ این فرصت‌ها نرفته‌اند. وی یکی از دلایل اصلی این وضعیت را ضعف فرهنگ مدیریتی و درک‌نشدن ماهیت تحول هوش مصنوعی دانست و گفت: در بسیاری از موارد، مانع اصلی استفاده از هوش مصنوعی صرفاً کمبود فناوری یا داده نیست، بلکه نبود آمادگی مدیریتی و سازمانی برای پذیرش تغییر است. وی همچنین با اشاره به ارتباط میان بلوغ مدیریت منابع انسانی و حرکت سازمان‌ها به سمت هوش مصنوعی اظهار کرد: شرکت‌هایی که از رویکردهای مدرن مدیریت منابع انسانی استفاده می‌کنند، آمادگی بیشتری برای پذیرش و کارگیری هوش مصنوعی دارند.



اخبار

آینده سلامت در پیوند میکروبیوم، داروسازی نوین و هوش مصنوعی

رئیس انجمن پروبیوتیک و غذای فراسودمند ایران با تاکید بر اینکه پروبیوتیک‌ها دیگر صرفاً یک فرآورده غذایی یا مکمل محسوب نمی‌شوند، گفت: شناخت نقش میکروبیوم در سلامت، پاسخ به درمان و پیشگیری از بیماری‌ها، افق‌های جدیدی را در پزشکی شخصی‌سازی‌شده، داروسازی نوین و تغذیه دقیق ایجاد کرده است و آینده این حوزه در پیوند میان علوم زیستی، فناوری‌های دیجیتال و تحلیل داده شکل خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، دکتر مریم تاج‌آبادی ابراهیمی، رئیس انجمن پروبیوتیک و غذای فراسودمند ایران، در پیمایی به مناسبت برگزاری همایش تخصصی «پروبیوتیک، میکروبیوم و سلامت جامعه» و گرامی‌داشت روز داروساز، با اشاره به برگزاری این رویداد با همکاری انجمن علمی داروسازان ایران و انجمن تولیدکنندگان پروبیوتیک استان تهران، اظهار کرد: این همایش که همزمان با بیست‌وسومین همایش انجمن علمی داروسازان ایران، یازدهمین همایش داروسازی بالینی ایران و چهل‌هشتمین آیین گرامیداشت روز ملی داروسازی برگزار می‌شود، فرصتی برای گفت‌وگوی علمی، هم‌افزایی حرفه‌ای و ترسیم مسیر آینده این حوزه است؛ چرا که امروزه پروبیوتیک‌ها به یکی از ارکان نوین در فهم سلامت، بیماری، پاسخ به درمان و طراحی مداخلات پیشگیرانه و درمانی تبدیل شده‌اند و شناخت اکوسیستم پیچیده و پویای میکروبیوم، افق‌های جدیدی را در پزشکی شخصی‌سازی‌شده، داروسازی نوین، تغذیه دقیق و ارتقای سلامت عمومی گشوده است.

وی افزود: عنوان این همایش به‌درستی نشان می‌دهد که گفت‌وگو درباره پروبیوتیک‌ها دیگر نباید صرفاً به معرفی یک فرآورده یا یک بازار محدود شود، بلکه این حوزه را سطح مولکول‌ و سویه میکروبی تا سیاست‌گذاری سلامت، از پژوهش‌های پایه تا طراحی فرآورده‌های قابل عرضه و از سلامت فردی تا اقتصاد زیستی کشور امتداد دارد. از این رو یکی از موضوعات مهم، بررسی تأثیر میکروبیوم بر اثربخشی و سمیت داروهایست، چراکه پاسخ بیماران به داروها تنها به ویژگی‌های دارو و ژنتیک میزبان محدود نمی‌شود و اکوسیستم میکروبی بدن نیز می‌تواند در اثربخشی، متابولیسم و حتی عوارض دارویی نقش داشته باشد.

تاج‌آبادی با بیان اینکه بررسی نسل جدید پروبیوتیک‌ها به‌عنوان فرآورده‌های بیولوژیک زنده، ضرورت حرکت به سمت استانداردهای دقیق‌تر در شناسایی، ایمنی، اثربخشی، تولید و کنترل کیفیت این محصولات را نشان می‌دهد، خاطر نشان کرد: فناوری‌های نوین فرمولاسیون و سامانه‌های انتقال هدفمند پروبیوتیک‌ها نیز در عبور از آینده‌های پژوهشی به محصولات پایدار، موثر و قابل‌اطمینان نقش کلیدی دارند.

رئیس انجمن پروبیوتیک و غذای فراسودمند ایران با اشاره به گسترش مطالعات در زمینه سایکوبیوتیک‌ها و روان‌داروهای میکروبی اضافه کرد: توجه به این حوزه بیابانگر گسترش دامنه مطالعات میکروبیوم در سلامت روان است و محور روده-مغز می‌تواند در کنار درمان‌های متعارف، زمینه‌ارائه راهکارهای جدید برای حمایت از سلامت روان و ارتقای کیفیت زندگی را فراهم کند. «پست‌بیوتیک‌ها» و «پارaproبیوتیک‌ها» نیز به‌عنوان نسل جدید مواد اولیه دارویی و غذایی، ظرفیت قابل توجهی برای توسعه فرآورده‌هایی با ویژگی‌های ایمنی، پایداری و کاربری گسترده‌تر دارند و می‌توانند زمینه‌نوآوری در صنایع دارویی، مکمل، غذاهای فراسودمند و محصولات سلامت‌محور کشور را فراهم کنند.

رئیس انجمن پروبیوتیک و غذای فراسودمند ایران با اشاره به تهدید جهانی مقاومت آنتی‌بیوتیکی، بر اهمیت بررسی نقش پروبیوتیک‌ها در مدیریت این چالش تاکید کرد و ادامه داد: توسعه رویکردهای علمی، مسئولانه و مبتنی بر شواهد می‌تواند به کاهش وابستگی غیرضروری به آنتی‌بیوتیک‌ها، حفظ تعادل میکروبی و تقویت برنامه‌های پیشگیری و کنترل عفونت کمک کند.

وی همچنین ورود هوش مصنوعی به حوزه پروبیوتیک‌ها را یکی از نشانه‌های تحول این عرصه دانست و اظهار کرد: تحلیل داده‌های پیچیده می‌تواند در شناسایی سوبه‌های موثر، پیش‌بینی پاسخ فردی، طراحی محصولات هدفمند و توسعه پزشکی مبتنی بر داده مورد استفاده قرار گیرد. آینده این حوزه در پیوند میان علوم زیستی، فناوری‌های دیجیتال و داده‌کاوی شکل خواهد گرفت.

تاج‌آبادی با بیان اینکه هیچ نوآوری علمی بدون توجه به الزامات رگولاتوری، تولید و تضمین کیفیت نمی‌تواند به محصولی ایمن و قابل‌اعتماد برای جامعه تبدیل شود، یادآور شد: بررسی چالش‌های رگولاتوری و تولید فرآورده‌های پروبیوتیکی، به‌ویژه فرآورده‌های بیولوژیک زنده، از ضرورت‌های مهم مسیر پیش‌رو است. از این رو باید زنجیره‌ای منسجم از پژوهش، ارزیابی‌های پیش‌بالینی و بالینی، تولید صنعتی، استاندارد، دساز، و نظارت و اطلاع‌رسانی صحیح به جامعه ایجاد شود تا فاصله میان کشف علمی و راه‌حل کاربردی کاهش یابد.

تاج‌آبادی با اشاره به مباحث مربوط به مکمل‌های سین‌بیوتیک اختصاصی در درمان کمکی بیماری‌های گوارشی و متابولیک و همچنین رویکردهای تلفیقی در پروبیوتیک‌ها، اظهار کرد: آینده سلامت در ارائه راه‌حل‌های یکسان برای همه خلاصه نمی‌شود و هرچه شناخت دقیق‌تری از ویژگی‌های فردی، شرایط بالینی، الگوهای تغذیه‌ای و ساختار میکروبیوم افراد به دست آید، امکان طراحی مداخلات مؤثرتر و مسئولانه‌تر افزایش خواهد یافت.

وی نقش داروسازان را در توسعه و مصرف منطقی فرآورده‌های پروبیوتیکی مهم دانست و گفت: داروسازان در نقطه اتصال دانش، محصول و بیمار قرار دارند و می‌توانند با دانش علمی، نگاه نقادانه و تعهد حرفه‌ای خود به انتخاب آگاهانه فرآورده‌ها، مصرف منطقی آنها، تبیین محدودیت‌ها و انتقال صحیح یافته‌های علمی به جامعه کمک زنند، از ضرورت‌های مهم عرضه یک فرآورده نیست، بلکه این گروه می‌تواند پیوند میان شواهد علمی، ایمنی بیمار و اثربخشی واقعی فرآورده‌ها در جامعه را تقویت کند. رئیس انجمن پروبیوتیک و غذای فراسودمند ایران با تاکید بر ضرورت همکاری میان بخش‌های مختلف این حوزه گفت: انجمن پروبیوتیک و غذای فراسودمند ایران خود را متعهد می‌داند در کنار انجمن‌های علمی، دانشگاه‌ها، شرکتهای دانش‌بنیان، تولیدکنندگان، داروسازان و نهادهای تنظیم‌گر، بستری برای گفت‌وگو و همکاری موثر فراهم کند. رسالت این انجمن کمک به برکردن فاصله میان کشف علمی و راه‌حل کاربردی است؛ مسیری که از آزمایشگاه آغاز می‌شود و باید با تولید محصول استاندارد، آموزش حرفه‌ای، تنظیم‌گری مبتنی بر شواهد و ایجاد اعتماد عمومی تکمیل شود.

وی ابراز امیدواری کرد این همایش فراتر از یک گردهمایی علمی، به نقطه آغاز همکاری‌های بین‌رشته‌ای و تصمیم‌های عملی برای توسعه صنعت پروبیوتیک، فرآورده‌های مبتنی بر میکروبیوم و غذاهای فراسودمند در کشور تبدیل شود و افزود: توسعه این همکاری‌ها می‌تواند ایران را در مسیر تولید دانش، خلق ارزش افزوده و حضور مؤثرتر در بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی قرار دهد.

Newskasboka@gmail.com



فعالیت مراکز غیرمجاز استخراج رمازر در سال‌های اخیر به یکی از عوامل تشدیدکننده مصرف برق و به‌گزارش ایسنا، استفاده غیرقانونی از انرژی در روزهای اوج ناپایداری شبکه تبدیل شده است و به‌گونه‌ای که طبق اعلام توانیر، بیش از ۳۰۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز و ماینرهایی که در ساعات غیرمجاز فعالیت می‌کردند، شناسایی و توقیف شده‌اند. به گزارش ایسنا، استفاده غیرقانونی از انرژی در روزهای اوج مصرف تابستان تنها یک تخلف اقتصادی نیست، بلکه تعرض به سرمایه‌های ملی، تضییع حقوق مشترکان و تهدیدی برای پایداری شبکه برق کشور به شمار می‌رود.

صنعت برق در شرایطی با تمام ظرفیت در مسیر تأمین برق مشترکان، حمایت از تولید و حفظ امنیت انرژی کشور فعالیت می‌کند که فعالیت مراکز غیرمجاز استخراج رمازر و سرقت برق، فشار مضاعفی بر شبکه وارد می‌کند. ادامه این روند می‌تواند پایداری برق را کاهش داده و به زیرساخت‌های حیاتی، مراکز درمانی، واحدهای تولیدی و خدمات عمومی آسیب بزند.

هر دستگاه ماینر غیرمجاز، بخشی از انرژی مورد نیاز مشترکان، صنایع و خدمات عمومی را به‌صورت غیرقانونی مصرف می‌کند؛ از این رو، مقابله با این پدیده اقدامی در راستای صیانت از حقوق مردم و حفاظت از منابع ملی محسوب می‌شود.

پدیده استخراج رمزدارایی در ایران از سال ۱۳۹۸ به‌صورت جدی وارد مرحله عملیاتی شد. هرچند پیش از آن نیز فعالیت‌هایی در این زمینه وجود داشت، اما ابعاد آن محدود بود. از آن زمان تاکنون، استخراج رمازر به‌ویژه به‌صورت غیرمجاز ادامه داشته و در مقاطع مختلف به یکی از عوامل افزایش مصرف برق تبدیل شده است.

دستگاه‌های استخراج رمازر در سال‌های اخیر در خانه‌ها، واحدهای صنعتی متروکه، ساختمان‌های کم‌ترددو حتی برخی ادارات و مراکز مختلف کشف شده‌اند. فعالیت شبانه‌روزی این دستگاه‌ها علاوه بر افزایش مصرف برق، می‌تواند موجب ناپایداری شبکه و تشدید خاموشی‌ها در فصل تابستان شود.

از نگاه کارشناسان، پیاپی‌های استخراج غیرمجاز رمازر تنها به افزایش مصرف برق محدود نمی‌شود و آثار زیست‌محیطی نیز به همراه دارد. ایجاد مزارع استخراج بیت‌کوین نیازمند مصرف بالای برق و فعالیت ۲۴ ساعته دستگاه‌هاست. این فرایند گرمای زیادی تولید می‌کند و برای خنک نگه داشتن محیط، استفاده

مداوم از تجهیزات سرمایشی، به‌ویژه کولرهای گازی، ضروری است؛ موضوعی که خود به افزایش بیشتر مصرف برق منجر می‌شود.

طبق اعلام مسئولان صنعت برق، هر دستگاه ماینر به‌طور متوسط حدود سه‌ونیم کیلووات برق مصرف می‌کند و مصرف ماهانه آن تقریباً معادل مصرف برق ۱۰ واحد مسکونی است. این درحالی است که متوسط توان مصرفی هر کنتور واکذار شده به مشترکان حدود پنج کیلووات اعلام‌شده است. به گفته مسئولان، اگر یک ماینر حدود سه کیلووات از ظرفیت یک کنتور خانگی را مصرف کند، بخش قابل توجهی از ظرفیت برق قابل استفاده برای خانوار از بین می‌رود. همچنین در صورت استفاده از برق قانونی، قبض برق مشترکی که یک دستگاه ماینر را با کنتور خانگی روشن کند، می‌تواند به حدود هفت تا هشت میلیون تومان برسد؛ با این حال، متخلفان معمولاً با استفاده از برق غیرمجاز تلاش می‌کنند هزینه‌های خود را کاهش دهند و شناسایی نشوند. محمد الهاد، مدیرعامل شرکت توانیر، اخیراً با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای شناسایی ماینرهای غیرمجاز، گفت: بیش از ۳۰۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز و همچنین ماینرهایی که در ساعات غیرمجاز فعالیت می‌کردند، شناسایی و توقیف شده‌اند. وی افزود: بار مصرفی این تعداد دستگاه تقریباً معادل ۱۳۰۰ مگاوات است؛ ظرفیتی که از ظرفیت نیروگاه اتمی بوشهر نیز بیشتر محسوب می‌شود و فشار قابل توجهی به شبکه برق وارد می‌کند. مدیرعامل توانیر تاکید کرد که این دستگاه‌ها نباید در مناطق خانگی، روستایی و تجاری نصب شوند، چراکه

در خراسان رضوی، مرزی بودن استان و خاموشی‌های کمتر نیز عامل دلائل گسترش این فعالیت عنوان شده است. استان هرمزگان نیز به دلیل برخورداری از مرز آبی و شبکه نسبتاً پایدار برق، در شمار استان‌های درگیر با فعالیت‌های غیرمجاز استخراج رمازر قرار دارد. بیشتر مراکز غیرمجاز استخراج رمازر، برق کشف‌شده است. گزارش شهروندان درباره مصرف غیرعادی برق، صدای تجهیزات افت ولتاژ و نوسان برق می‌تواند نشانه مؤثری در شناسایی مراکز غیرمجاز استخراج رمازر داشته باشد. در موارد متعددی، شهروندان پس از مشاهده سوختن یا آسیب دیدن لوازم برقی و ایجاد نوسان در شبکه، موضوع مصرف غیرعادی برق را یکی از منارل یا واحدهای مجاور را گزارش کرده‌اند. بررسی این گزارش‌ها در برخی موارد به کشف محل فعالیت ماینرها منجر شده است.

برخی از این مراکز در خانه‌های متروکه یا ساختمان‌های کم‌تردد مستقر بوده‌اند؛ مکان‌هایی که با وجود نبود ساکن، به‌دوربین‌های مراقبتی مجهز شده‌اند. مصرف بالای برق در این مراکز می‌تواند موجب افت ولتاژ، نوسان شبکه و آسیب به تجهیزات برقی

سایر مشترکان شود. بر اساس اطلاعات اعلام‌شده، استان‌های خوزستان، تهران، آذربایجان شرقی و خراسان رضوی بیشترین میزان فعالیت در حوزه استخراج رمازر را دارند. یکی از دلایل گسترش این فعالیت در استان‌های مرزی، سهولت ورود دستگاه‌های ماینر به کشور عنوان شده است. در استان خوزستان نیز برخورداری از شبکه قدرتمند توزیع برق، یکی از عوامل فعالیت مراکز استخراج رمازر اعلام می‌شود؛ چراکه تأمین برق مورد نیاز این دستگاه‌ها در برخی مناطق با دشواری کمتری انجام می‌شود.

در خراسان رضوی، مرزی بودن استان و خاموشی‌های کمتر نیز عامل دلائل گسترش این فعالیت عنوان شده است. استان هرمزگان نیز به دلیل برخورداری از مرز آبی و شبکه نسبتاً پایدار برق، در شمار استان‌های درگیر با فعالیت‌های غیرمجاز استخراج رمازر قرار دارد. بیشتر مراکز غیرمجاز استخراج رمازر، برق کشف‌شده است. گزارش شهروندان درباره مصرف غیرعادی برق، صدای تجهیزات افت ولتاژ و نوسان برق می‌تواند نشانه مؤثری در شناسایی مراکز غیرمجاز استخراج رمازر داشته باشد. در موارد متعددی، شهروندان پس از مشاهده سوختن یا آسیب دیدن لوازم برقی و ایجاد نوسان در شبکه، موضوع مصرف غیرعادی برق را یکی از منارل یا واحدهای مجاور را گزارش کرده‌اند. بررسی این گزارش‌ها در برخی موارد به کشف محل فعالیت ماینرها منجر شده است.

طبق اعلام مسئولان، مصرف ماینینگ مجاز در کشور محدود است و بخش عمده مصرف مربوط به فعالیت‌های غیرمجاز می‌شود. گفته می‌شود بیش از ۹۰ درصد فعالیت استخراج رمازر در این بخش با استفاده از برق غیرمجاز شبکه انجام می‌شود. وزارت نیرو اعلام کرده است به گزارش‌های مردمی که به شناسایی و کشف مراکز غیرمجاز استخراج رمازر منجر شود، پاداش پرداخت خواهد کرد. بر این اساس، میزان پاداش‌ها برای تشویق مشارکت شهروندان افزایش یافته است.

انقراض بی‌سروصدای گوشی‌های اندرویدی اقتصادی

اقتصادی رسماً به پایان رسیده است. طبق گزارش اوت ۲۰۲۶ آی‌دی‌سی، پیش‌بینی می‌شود محموله‌های گوشی‌های هوشمند در سراسر جهان امسال با رکورد ۱۶.۷ درصد کاهش یابد. پیش‌بینی جدید، نشان‌دهنده یک بازنگری نزولی شدید نسبت به کاهش ۱۳.۹ درصدی پیش‌بینی شده در ماه مه است. عامل اصلی این کاهش، محدودیت شدید عرضه تراشه حافظه است. هزینه‌های سواختی ترانشه NAND و DRAM نسبت به سال گذشته، بیش از ۳۰۰ درصد افزایش یافته است، زیرا تولیدکنندگان تراشه، ظرفیت سیلیکون را به سمت مراکز داده هوش مصنوعی با حاشیه سود بالا هدایت می‌کنند. از آنجا که تولیدکنندگان دیگر نمی‌توانند این هزینه‌ها را تحمل کنند، میانگین قیمت فروش با افزایش ۲۷.۶ درصدی، به رکورد ۵۸۱ دلار رسیده است.

فرانسسکو جرونیمو از پیش‌بینی این وضعیت را با صراحت بیان می‌کند و می‌گوید: «مصرف‌کنندگان شروع به پرداخت هزینه هوش مصنوعی کرده‌اند.» حافظه مورد نیاز برای تأمین انرژی جابه‌جایی‌های رو به رشد هوش مصنوعی در صنعت، حافظه‌ای است که سازندگان گوشی‌های هوشمند نیز به آن نیاز دارند و این رقابت اکنون در قفسه‌های فروشگاه‌ها خود را نشان می‌دهد. به گفته جرونیمو، به همین دلیل است که «دوران گوشی‌های هوشمند ارزان قیمت به پایان رسیده است.» بر اساس گزارش وب سایت اندروید اتوریتی، اندروید محتمل بیشترین ضربه از این شوک خواهد خورد. میانگین قیمت فروش با افزایش ۲۷.۶ درصدی، به رکورد ۵۸۱ دلار رسیده است.

فرماندهی جرونیمو از پیش‌بینی این وضعیت را با صراحت بیان می‌کند و می‌گوید: «مصرف‌کنندگان شروع به پرداخت هزینه هوش مصنوعی کرده‌اند.» حافظه مورد نیاز برای تأمین انرژی جابه‌جایی‌های رو به رشد هوش مصنوعی در صنعت، حافظه‌ای است که سازندگان گوشی‌های هوشمند نیز به آن نیاز دارند و این رقابت اکنون در قفسه‌های فروشگاه‌ها خود را نشان می‌دهد. به همین دلیل است که «دوران گوشی‌های هوشمند ارزان قیمت به پایان رسیده است.» بر اساس گزارش وب سایت اندروید اتوریتی، اندروید محتمل بیشترین ضربه از این شوک خواهد خورد. میانگین قیمت فروش با افزایش ۲۷.۶ درصدی، به رکورد ۵۸۱ دلار رسیده است.

مالی شده است. پیش‌بینی می‌شود کل محموله‌های گوشی اندرویدی در سال جاری، ۲۴.۳ درصد کاهش یابد. محموله‌های دستگاه‌های زیر ۱۰۰ دلار تنها در سه‌ماهه دوم تقریباً ۶۰ درصد کاهش یافته است. با کاهش کلی محموله‌های گوشی‌های هوشمند به پایین‌ترین حد تاریخی، برندهای ارزان قیمت که با حاشیه سود ناچیز روی کاغذ فعالیت می‌کنند، از بازار خارج می‌شوند. با این حال، این کمبود عرضه، تغییر چشمگیری در نحوه خرید سخت‌افزار توسط مردم نیز ایجاد کرده است. با افزایش قیمت گوشی‌های میان‌رده به سمت گوشی‌های پرچمدار سبکی، گوشی‌های پرچمدار به طور فزاینده‌ای نسبت به گوشی‌های میان‌رده، خرید بهتری به نظر می‌رسند.

گام مهم محققان ایرانی برای حل مشکل ذخیره برق خورشیدی وادی

این پژوهشگر با اشاره به محدودیت کاتالیزورهای رایج گفت: کاتالیزورهای تجاری مبتنی بر فلزات گرانبهایی مانند پلاتین، به‌دلیل هزینه زیاد و محدودیت منابع، استفاده گسترده از این فناوری‌ها را با چالش مواجه کرده‌اند. به همین دلیل، توسعه کاتالیزورهای مبتنی بر فلزات غیرنخب و اقتصاد، یکی از مسیرهای مهم پژوهش‌های اخیر در این حوزه است. وی افزود، الکترو کاتالیست‌های دومنظوره می‌توانند با کاهش هزینه و پیچیدگی سیستم‌ها، افزایش دوام و انعطاف‌پذیری تجهیزات و امکان استفاده از یک الکتروود برای چند عملکرد، مزایای قابل توجهی نسبت به ساختارهای معمولی داشته باشند.

فرچمند حبیبی در پایان خاطر نشان کرد: با توجه به کاربردهای گسترده اقتصادی و صنعتی سلول‌های سوختی میکروبی و ابرخازن‌ها، دستیابی به الکترودهای کارآمد و پایدار، گامی ضروری برای تجاری‌سازی این فناوری‌ها محسوب می‌شود. این پژوهش تلاش دارد با ارائه ساختارهای الکترودی نوین، مسیر توسعه سیستم‌های تبدیل و ذخیره انرژی پاک را هموارتر کند.

این پژوهشگر با اشاره به محدودیت کاتالیزورهای رایج گفت: کاتالیزورهای تجاری مبتنی بر فلزات گرانبهایی مانند پلاتین، به‌دلیل هزینه زیاد و محدودیت منابع، ممکن است به‌فرد مسئولیت‌هایی مانند مدیریت گروه بان رئیس‌دانشکده داده شود. همچنین عضو هیئت علمی مکلف است در فعالیت‌های اجتماعی مشارکت کند و هماهنگ کردن این مجموعه فعالیت‌ها گاهی فرد را با تعارض نقش و تعارض وظایف مواجه می‌کند.

ماینرهای غیرمجاز؛ تحمیل بار ۱۳۰۰ مگاواتی بر شبکه برق کشور

خوزستان و تهران در صدر کشف ماینرها



جزئیات پاداش‌ها به این شرح است: برای شناسایی ۱۰ دستگاه نخست، پاداش هر دستگاه از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به سه میلیون تومان افزایش یافته است. برای شناسایی ۱۰ دستگاه دوم، پاداش هر دستگاه از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به دو میلیون تومان رسیده است. برای مراکز دارای ۲۰۰ تا ۵۰۰ دستگاه، پاداش هر دستگاه بدون تغییر، یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است. شهروندان می‌توانند گزارش‌های خود درباره مراکز غیرمجاز استخراج رمازر را از طریق شماره پیامک ۵۱۲۱۰۰۰ به وزارت نیرو ارسال کنند.

آخر افزایش یافته و این موضوع به همکاری بیشتر دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و قضایی نسبت داده شده است. با این حال، مسئولان صنعت برق بر ضرورت تدابوم و گسترش این همکاری‌ها تاکید دارند. بر اساس اظهارات مطرح‌شده، عملکرد دستگاه‌های مسئول در سال ۱۴۰۴ نسبت به سال ۱۴۰۳ تقریباً سه‌برابر شده و عملکرد سال جاری نیز نسبت به سال گذشته روند مشابهی داشته است. یکی از دلایل تداوم فعالیت ماینرهای غیرمجاز، بازدارنده نبودن مجازات‌های موجود عنوان می‌شود. به گفته مسئولان، در برخی موارد فرد متخلف شناسایی و دستگاه‌های او کشف و توقیف می‌شود، اما همان فرد پس از مدتی دوباره به فعالیت غیرمجاز بازمی‌گردد. بر همین اساس، پیشنهادهایی برای افزایش بازدارندگی مجازات‌ها در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس ارائه شده است. صنعت برق همچنین همچنان جرم‌انگاری استخراج غیرمجاز رمازر و برخورد جدی‌تر با این فعالیت را از مطالبات خود می‌داند.

هیات علمی شدن برای بسیاری جذاب نیست

ویزیت بیماران، انجام جراحی در صورت جراح بودن و پیگیری امور درمانی است، اما همین فرد اگر عضو هیئت علمی باشد، علاوه بر مشارکت در تشخیص و درمان، وظایف دیگری نیز بر عهده دارد که باید عملکرد خود را در هر یک از آنها به‌صورت سالانه گزارش کند و در قبال انجام ندادن آنها پاسخگو باشد. وی آموزش به دهه‌های مختلف را یکی از وظایف اعضای هیئت علمی عنوان کرد و افزود: این آموزش شامل برگزاری کلاس درس، برگزاری راندهای بالینی و طراحی

اظهار کرد: کار هیئت علمی کار راحتی نیست، فردی که در دانشگاه دولتی عضو هیئت علمی می‌شود، به نوعی کارمند دولت است؛ بنابراین همه ضوابط، چارچوب‌ها و محدودیت‌های کارمندان دولت را می‌پذیرد؛ علاوه بر این، تنوع وظایف اعضای هیئت علمی بسیار بیشتر از افراد غیرهیئت علمی است.

وی در ادامه توضیح داد: برای مثال، یک پزشک متخصص غیرهیئت علمی که در یک بیمارستان دولتی کار می‌کند، مسئولیتش عمدتاً

معاون آموزشی وزارت بهداشت با بیان اینکه هنوز مشکل اجرای افزایش حقوق هیئت علمی حل نشده است، گفت: با وجود تصویب افزایش حقوق اعضای هیئت علمی پس از ۱۸ سال، اجرای این مصوبه همچنان با مشکلات مختلف مواجه است و این وضعیت «اسب‌شمرساری» برای ماست.

دکتر طاهره چنگیز در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن بیان این مطلب در خصوص وضعیت اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی

خبر



شناسایی ۱۴۱ هزار کودک بازمانده‌از تحصیل

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: در سال تحصیلی گذشته، حدود ۱۴۱ هزار کودک بازمانده از تحصیل شناسایی شدند.

رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اهمیت مأموریت وزارت آموزش و پرورش در زمینه جذب بازماندگان از تحصیل، گفت: جذب بازماندگان از تحصیل از طریق برنامه‌هایی نظیر «اسناد مبادی بی‌سوادی» و «طرح شهید محمودوند» دنبال می‌شود. وی اظهار داشت که در سال تحصیلی گذشته، با بررسی دقیق دلایل عدم حضور کودکان در مدارس، تعداد ۱۴۱ هزار کودک بازمانده از تحصیل شناسایی شده‌اند. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در با تبیین سازو کار شناسایی این کودکان، افزود: با مقایسه آمارهای ثبت‌نام‌شدگان با داده‌های سازمان ثبت احوال، کودکانی که کد ملی آن‌ها موجود اما در فهرست ثبت‌نام مدارس نیستند، شناسایی می‌شوند. این فهرست‌ها به استان‌ها ارسال شده و برای هر دانش آموز نیز یک پیگیری‌کننده اختصاصی تعیین می‌شود تا وضعیت آن‌ها به‌صورت میدانی بررسی گردد. حکیم‌زاده ادامه داد: بخش عمده این مسئله ناشی از عوامل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی همچون فقر، بی‌سپرستی، محرومیت شدید، تعصبات خانوادگی، جابه‌جایی و کودکان کار است.

وی تصریح کرد: کمترین سهم مربوط به عوامل آموزشی، از جمله کمبود مدرسه یا معلم است؛ به‌طوری که تنها حدود ۲ درصد از موارد به مسائل آموزشی و دوری از مدرسه مربوط می‌شود.

حکیم زاده در ادامه با اشاره به چالش‌های شناسایی، افزود: برخی از کودکان به دلیل تغییر آدرس یا مسدود بودن شماره تماس‌های ثبت‌شده در زمان تولد، قابل دسترسی نیستند. همچنین باید توجه داشت که کودکان دارای معلولیت‌ها ممکن است به دلیل گروه بازماندگان واقعی از تحصیل تفکیک شوند.

معاون آموزش ابتدایی با اشاره به تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش برای پوشش حداکثری مناطق محروم، اعلام کرد: در حال حاضر ۳۵۸ مدرسه تک‌دانش آموز داریم که برای هر یک، معلم اختصاصی در نظر گرفته شده است تا حق تحصیل برای همه کودکان تضمین شود.

معاون آموزش ابتدایی اظهار کرد: حل ریشه‌ای این مسئله مستلزم همکاری فزاینده از وزارت آموزش و پرورش است.

وی گفت: اگرچه همکاران مابرای جذب کودکان تلاش می‌کنند، اما برای مقابله با عوامل اقتصادی و اجتماعی، نیاز به هم‌افزایی گسترده با سایر دستگاه‌ها وجود دارد. تجربه موفق سال گذشته در بازگرداندن ۴۰ هزار دانش آموز، مدیون همکاری دستگاه‌هایی نظیر وزارت دادگستری، سازمان ثبت احوال و مرکز آمار بود و افزایش این همکاری‌های برون سازمانی، نتایج مطلوب‌تری را در پی خواهد داشت.

استان‌ها

Newskasbokar@gmail.com

آمریکا با آغاز جنگ اقتصادی به دنبال تشدید فشار بر تهران است، اما چین و شبکه متنوع تجاری و مالی ایران، اثرگذاری این فشارها را محدود می‌کنند.

ویگاه راشا تودی در تحلیلی درباره رویکردهای تهاجمی دولت دونالد ترامپ علیه ایران، نوشت: تقریباً همزمان با شش ماهه شدن جنگ آمریکا علیه ایران، واشنگتن از آغاز جنگ اقتصادی خبر داده است. وزارت خزانه‌داری آمریکا دامنه تحریم‌های ثانویه احتمالی را گسترش داده و همزمان، دفتر کنترل دارایی‌های خار جسی آمریکا نزدیک به ۶۰ شرکت، فرد و کشتی را به فهرست‌های تحریمی خود افزوده است.

چرخش به سمت جنگ اقتصادی پس از نزدیک به شش ماه درگیری نظامی صورت گرفته است. حملات آمریکا و (روژیم) اسرائیل علیه ایران، توانست تهران را وادار به تسلیم یا تغییر سیاست‌هایش کند. ایران همچنان توان موشکی و پیهادی و نفوذ قابل توجه بر تردد دریایی در تنگه هرمز را حفظ کرده است.

در عین حال، این کارزار نظامی هزینه سنگینی برای آمریکا داشته است. بر اساس اعلام پنتاگون، هزینه مستقیم جنگ تا ماه ژوئیه دست کم به ۳۷.۵ میلیارد دلار رسیده بود. منابع و برآوردهای تحلیلگران آمریکایی نشان می‌دهد که آمریکا در پنج ماه نخست جنگ حدود ۶۵ درصد از ذخایر موشک‌های رهگیر پاتریوت خود را مصرف کرده است. همچنین تعداد موشک‌های رهگیر تاد دست کم ۳۸ درصد کاهش یافته و میزان استفاده از موشک‌های تاماهاک به حدود نیمی از ذخایر ملی این موشک‌ها نزدیک شده است. در همین حال، حمایت داخلی شهروندان آمریکایی از جنگ

نیز در حدود ۳۵ درصد باقی مانده است. با در نظر گرفتن این شرایط، تهاجم اقتصادی دیگر چندان شبیه نماییشی از اعتمادبه نفس واشنگتن به نظر نمی‌رسد؛ بلکه بیشتر اذعان به این واقعیت است که ادامه اقدامات نظامی در حال تبدیل شدن به گزینه‌ای ناپایدار و غیرقابل تحمل است. آمریکا به زمان نیاز دارد تا ذخایر تسلیحاتی خود را بازسازی کند، هزینه‌های سیاسی داخلی جنگ را کاهش دهد و ابزاری پیدا کند که بتواند بدون تکرار یک کارزار هوایی پر هزینه، فشار بر ایران را حفظ کند.

تحریم‌ها چنین ابزاری را فراهم می‌کنند؛ زیرا بخش قابل توجهی از هزینه فوری آنها بر دوش شرکت‌های خارجی قرار می‌گیرد. بسیاری از سازمان‌ها و نهادهای ایرانی پیش‌تر و در نتیجه دور‌های قبلی تحریم، هدف قرار گرفته‌اند و تهدید عملیات جدید آمریکا عمدتاً متوجه شرکای خارجی ایران است. شرکت‌ها و بانک‌هایی که در پنج بخش تعیین شده توسط وزارت خزانه‌داری فعالیت می‌کنند، ممکن است با مسدود شدن دارایی‌هایشان در حوزه قضایی آمریکا، ممنوعیت انجام معاملات با شهروندان و نهادهای آمریکایی، محدودیت در حساب‌های کارگزاری بانکی و در نهایت حذف مؤثر از نظام تسویه دلاری مواجه شوند. برای یک بانک بین‌المللی، چنین تهدیدی می‌تواند حتی از جریمه مستقیم نیز خطرناک‌تر باشد، زیرا از دست دادن دسترسی به زیرساخت‌های دلاری می‌تواند بخش قابل توجهی از فعالیت جهانی آن بانک را فلج کند.

با این حال، چین در مدل فشار آمریکا اختلال ایجاد می‌کند. در سال ۲۰۲۵، خریداران چینی به‌طور میانگین روزانه حدود ۱.۳۸ میلیون بشکه نفت ایران را وارد کردند که بیش از ۸۰ درصد صادرات نفت ایران از طریق دریا را تشکیل می‌داد. این تجارت از طریق پالایشگاه‌های مستقل و کوچک‌تر با وابستگی محدود به آمریکا، واسطه‌ها، تسویه‌حساب با یوان و سازوکارهایی برای پنهان کردن منشأ محموله‌های نفتی ادامه یافته است.

واشنگتن پیش‌تر بر برخی تأمین‌کنندگان فناوری

راشا تودی: آمریکا وارد جنگ اقتصادی با ایران شد؛

تهران راه‌های فشار را می‌بندد



مالی را که طی چند دهه شکل گرفته است، به‌طور کامل از بین ببرند. توانایی آمریکا برای اعمال تحریم‌های ثانویه بر نقش محوری دلار در تجارت جهانی متکی است. بر اساس داده‌های صندوق بین‌المللی پول، دلار آمریکا در سه‌ماهه نخست سال جاری میلادی، ۵۷.۱۳ درصد از ذخایر ارزی رسمی افزایشده در جهان را تشکیل می‌داد. با این حال، سلطه یک ارز مصون از آسیب نیست؛ به‌ویژه زمانی که دسترسی به آن بیش از پیش به‌عنوان ابزاری برای اعمال فشار و اجبار اقتصادی استفاده شود.

هر تهدید جدید علیه یک بانک خارجی، هر تعرفه‌ای که علیه یک شریک تجاری اعمال شود یا هر تلاشی برای وادار کردن یک کشور ثالث به کنار گذاشتن قراردای که از نظر اقتصادی برایش ضروری است، ارزش سازوکارهای جایگزین را افزایش می‌دهد. تسویه معاملات با ارزهای ملی، ارزهای دیجیتال بانک‌های مرکزی، طلا، سازوکارهای تسویه منطقه‌ای و طرح‌هایی مانند «بریکس پی» همچنان پرآکنده و غیرمتمرکز هستند، اما تحریم‌ها به این سازوکارها هدف سیاسی داده‌اند و تقاضای تجاری فزاینده‌ای برای آنها ایجاد کرده‌اند.

به دریای عرب ر برای تجارت غیرنفتی فراهم می‌کند و گذرگاه‌های زمینی نیز ایران را به عراق، ترکیه، ارمنستان، جمهوری آذربایجان، افغانستان و پاکستان متصل می‌کنند. خطوط لوله گاز به ترکیه و عراق امکان می‌دهند اما گسترش بی‌رویه آن در برخی حوزه‌های توند آسیب‌زا باشد. نفتکش‌ها ادامه پیدا کند. در کنار آن، تجارت مرزی، تهاوت و تسویه معاملات با ارزهای ملی وابستگی ایران به بانک‌های بزرگ بین‌المللی را کاهش می‌دهد. همزمان، صادرات دریایی ایران بیش از پیش وارد اقتصاد خاکستری می‌شود. این روش‌ها شامل انتقال محموله از کشتی به کشتی، خاموش کردن سامانه‌های شناسایی خودکار کشتی‌ها (AIS)، تغییرات مکرر پرچم و مالکیت کشتی‌ها، تغییر برچسب یا نام نفت خام و استفاده از زنجیره‌های طولانی شرکت‌های واسطه است. دارایی‌های دیجیتال و طلا نمی‌توانند تمام تجارت خارجی یک کشور بزرگ را پشتیبانی کنند، اما می‌توان از آنها برای پرداخت‌های موردی، تأمین قطعات و تجهیزات و حفظ ذخایر مالی استفاده کرد. تحریم‌های جدید هزینه هر یک از این عملیات را افزایش خواهند داد، اما بعید است بتوانند نظام

معیشت مردم حیاتی‌ترین مسئله در شرایط جنگی است

امکان اجرا نداشته باشند. وی در خصوص صدور مجوزهای کسب و کار، لزوم بررسی مجدد و آسیب‌شناسی جامع را یادآور شد و افزود: هرچند تسهیل صدور مجوزها اقدامی مناسب است، اما گسترش بی‌رویه آن در برخی حوزه‌های توند آسیب‌زا باشد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ظرفیت‌های قانونی سازمان، پیشنهاد داد مدلی طراحی شود که نهادهای عالی نظام، گزارش‌های نظارتی خود را از سازمان بازرسی مطالبه کنند؛ زیرا این امر منجر به تأیید عملکرد و ارتقای جایگاه سازمان در ساختار نظارتی خواهد شد. جهانگیر به مشکلات کلان گمرک و ضرورت خشک‌شدن زمینه‌های فساد در این حوزه اشاره کرد.

وی افزود: در حالی که در دنیا پنج روش اصلی برای صادرات و واردات وجود دارد، در کشور ما بیش از ۲۰۰ مدل (از جمله کوله‌بری، بازارچه‌های مرزی و تانلجی) فعال است. این رویه‌ها اگرچه در ظاهر قانونی هستند؛ اما در عمل می‌توانند مسیر برای انتقال کالای قاچاق باشند و حتی تشخیص منشأ کالا را برای کارشناسان گمرکی دشوار کرده و زمینه فساد را فراهم کنند.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با انتقاد از تعدد دستگاه‌های نظارتی در حوزه گمرک (از پلیس امنیت اقتصادی و پلیس گمرک تا دستگاه‌های اطلاعاتی و بازرسی) و نبود تفکیک دقیق در سطح مسئولیت‌ها، تأکید کرد: باید میان دستگاه‌های نظارتی برنامه‌ریزی و «فهم مشترک» ایجاد شود تا افزادی که از تعدد دستگاه‌ها و خلأهای رویه‌ای سوءاستفاده می‌کنند، نتوانند از این وضعیت بهره‌برداري کنند و زمینه‌های فساد به‌صورت ریشه‌ای مسدود شود.

آغاز یا تداوم جنگ، از بروز بحران‌های خاص در کشور جلوگیری شود. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با تأکید بر ضرورت توجه به اولویت‌ها در برنامه‌های بلندمدت، اظهار کرد: در سند چشم‌انداز باید اولویت‌ها به‌وضوح مشخص شده و برای هر یک، برنامه‌ای با زمان‌بندی متناسب تدوین و دنبال شود.

وی با الگوبرداری از تجربه کشورهای توسعه‌یافته، به‌سند چشم‌انداز ۵۰ساله ژاپن اشاره کرد و سه راهبرد کلیدی آن را شامل حذف قوانین ناکارآمد، شناسایی فرآیندهای ناکارآمد و جایگزینی مدیران برشمرد.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با تأکید بر ضرورت تعامل اقتصادی با جهان، تصریح کرد که باید از طریق تبادلات بین‌المللی و ایجاد منافع مشترک با کشورهای همسایه، اثر تحریم‌ها را کاهش داد. وی خواستار تعامل جدی معاونت اقتصادی با بازرسی وزارت امور خارجه در حوزه سیاست خارجی شد تا اقدامات اقتصادی در سطح کلان‌تری دنبال شوند.

وی با نقد مدل‌های سنتی نظارتی گفت: دنیای هوشمند، مقابله هوشمند می‌طلبد؛ نمی‌توان با روش‌های قدیمی بر دنیای مدرن نظارت کرد؛ لذا به کارگیری سامانه‌ها و تحلیل داده‌ها برای شناخت دقیق مشکلات و پیش‌گیری از بروز آنها ضروری است.

جهانگیر در مورد چالش‌های حوزه انرژی تأکید کرد که پیشنهاد‌های سازمان به دستگاه‌های «عملیاتی و قابل اجرا» باشد؛ چرا که ممکن است برخی راهکارها در شرایط فعلی زیرساختی

جهانگیر با نگاهی به تاریخچه تحریم‌ها، یادآور شد که بلافاصله پس از تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، رئیس‌جمهور وقت این کشور ظرف ۴۸ ساعت فرمان مسدود کردن دارایی‌های ایران و اعمال تحریم‌های اقتصادی را صادر کرد و این روند تا به امروز تداوم یافته است؛ اما متأسفانه برنامه‌ریزی‌های اقتصادی متناسب با این شرایط در کشور صورت نگرفت.

وی با استناد به دیدگاه امام خمینی «ره» در نخستین دیدار با اعضای جهاد سازندگی، تأکید کرد که از منظر امام راحل «ره» استقلال سیاسی تنها زمانی پایدار خواهد بود که استقلال اقتصادی نیز محقق شود؛ زیرا در صورت فقدان استقلال اقتصادی، استقلال سیاسی در معرض تهدید قرار خواهد گرفت.

جهانگیر با بیان اینکه شرایط جنگ و چالش‌های سال‌های پس از آن، مانع از تحقق کامل نگاه اقتصادی امام خمینی «ره» و امام شهید «ره» شد، تصریح کرد که آثار این مسئله امروز در مشکلات اقتصادی کشور مشهود است؛ بنابراین همه بخش‌ها باید برای عبور از این «بحران» بسیج شوند.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در خصوص مدیریت بحران، بر ضرورت پیش‌بینی سه سناریوی مجزا برای اداره کشور تأکید کرد و برنامه‌ریزی برای شرایط «صلح پایدار»؛ شرایط «نه جنگ و نه صلح» و تدوین برنامه‌های متناسب با «شرایط جنگی» را در این راستا برشمرد.

وی با اشاره به ماهیت مکر دشمن و آمریکای جنایتکار، تأکید کرد که باید برای شرایط جنگی برنامه‌ای مشخص داشت تا در صورت

توسعه تنظیم شده و در این مدت دستاوردهای مطلوبی حاصل شده است. طی دو سال گذشته ۱۲۰ رقم گیاهی معرفی کرده‌ایم که عمدتاً متحمل به خشکی، شوری و سایر تنش‌های محیطی و سازگار با شرایط ناشی از تغییرات اقلیمی هستند.

سرم هفت‌ظرفیتی ضد مارگزیدگی موسوم به «هپتالان» برای درمان گزش گونه‌هایی از جمله سیه‌مار تولید شده است. در سال‌های گذشته، گزش این گونه در بلوچستان حوادث ناگوار را به همراه داشت، اما اکنون در صورت مراجعه به‌موقع فرد آسیب‌دیده به مراکز درمانی، مرگ‌ومیر ناشی از مارگزیدگی و عقرب‌گزیدگی در کشور تقریباً به صفر رسیده است. رئیس سازمان تات با اشاره به اهمیت تولید بذره‌ای هیبریدی ادامه داد: توسعه ارقام هیبریدی یکی از موضوعات مورد تأکید در برنامه هفتم توسعه است. در همین راستا، ۴۰ رقم از بذره‌ای هیبریدی معرفی شده‌اند که بخش عمده آنها حاصل مشارکت سازمان تات با بخش خصوصی و دانشگاه‌هاست.

گل محمدی درباره اقدامات انجام‌شده در حوزه مدیریت منابع آب گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات، تغییر زمان کشت چغندرچند از فصل بهار به پاییز بوده است. با تدوین دستورالعمل‌های فنی، جلب مشارکت بخش خصوصی و معرفی ارقام مناسب، سطح زیر کشت چغندرچند پاییزه از حدود ۷۰۰۰ هکتار در ابتدای دولت به ۴۰ هزار هکتار افزایش یافته است. کشت چغندرچند در این سطح، افزون بر تولید حدود ۲۰۰ هزار تن شکر، موجب صرفه‌جویی نزدیک به ۱۴۰ میلیون مترمکعب آب می‌شود.

مزارع کشور با تصاویر ماهواره‌ای پایش می‌شوند

رئیس سازمان تات درباره فعالیت‌های حوزه سیلانت نیز گفت: اقداماتی برای معرفی و توسعه ذخایر بومی مناسب پرورش ماهی انجام شده است تا از ظرفیت‌های داخلی برای تولید تخم چشم‌زده استفاده و وابستگی کشور به واردات این محصول کاهش یابد.

گل محمدی با اشاره به دستاوردهای طرح جهش تولید در دیمزارها اظهار کرد: توسعه و انتقال دانش فنی در مزارع دیم، موجب افزایش حدود یک‌ونیم میلیون تنی تولید شده است. اصلاح زمان کوددهی و حضور محققان و مروجان در کنار کشاورزان، با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، از عوامل مؤثر در تحقق این دستاورد بوده‌اند.

وی در ادامه، تولید واکسن و سرم‌های درمانی را از دیگر فعالیت‌های مهم مجموعه تات دانست و گفت: سرم هفت‌ظرفیتی ضد مارگزیدگی موسوم به «هپتالان» برای درمان گزش گونه‌هایی از جمله سیه‌مار تولید شده است. در سال‌های گذشته، گزش این گونه در بلوچستان حوادث ناگوار را به همراه داشت، اما اکنون در صورت مراجعه به‌موقع فرد آسیب‌دیده به مراکز درمانی، مرگ‌ومیر ناشی از مارگزیدگی و عقرب‌گزیدگی در کشور تقریباً به صفر رسیده است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: به دلیل چندظرفیتی بودن این سرم، دیگر لازم نیست فرد آسیب‌دیده نوع مار را شناسایی کند یا آن را همراه خود به مرکز درمانی ببرد. افزون بر این، واکسن‌های مختلف دیگری نیز در مجموعه‌های وابسته به سازمان تات تولید شده است.

رنج دارو و درمان در ماه‌های پس از جنگ ادامه دارد

دربدري برای خريد يك آمپول ساخت ايران!



کرمعلی موسوی، قصه تلخ پیدا کردن داروهای شیمی درمانی در ماه‌های پس از آغاز جنگ را روایت می‌کند؛ این قصه از همان رنج‌هایی ست که در هیاهوی سیاست گم شده؛ رنجی که گویا برای تصمیم‌گیرندگان اهمیت چنددانی ندارد:

«سال قبل، پیش از جنگ، داروهای خارجی برای شیمی‌درمانی می‌گرفتیم؛ پزشکان می‌گفتند داروهای ایرانی فایده‌نداره؛ اما الان تقریباً دو ماه است که داروی خارجی گیر نمی‌آید؛ نه که نباشد، هست اما دست‌دلّال است، قیمت‌از ۲۰ میلیون تا ۵۰ میلیون؛ ما توان خرید نداریم... داروی ایرانی هم دیگر به راحتی پیدا نمی‌شود؛ مثلاً داروی «مسنا» که یک آمپول ایرانی است و باید بعد از شیمی‌درمانی در سرم تزریق شود، در اصفهان پیدا نمی‌شود؛ بیمارستان ندارد، هلال احمر ندارد، هیچ‌جان نیست. قیمت این دارو قبل جنگ دانهای ۲۵۰۰ تومان بوده اما حالا هیچ جا پیدا نمی‌شود... من مجبور شدم از اصفهان بروم شیراز. کل شیراز را زیر پا گذاشتم، آخر یک داروخانه‌چی گفت برو تو کوچه برایت آمپول‌ها را بیاورم؛ چهار تا آمپول مسنا برام آورد؛ گفت قیمتش ۱۰ میلیون است ولی چون شما کارگری و از اصفهان آمدی، ۵ میلیون بده... ما در هم‌ناچار پرداختم، پنج میلیون پول تا آمپول ایرانی دادم!»

در ماندگی در صدای فروخورده‌ی «کرمعلی موسوی» موج می‌زند؛ او می‌گوید «منی دایم خدا دارد ما را امتحان می‌کند یا این بلا از جای دیگری بر سر ما نازل شده». می‌گوید «هر ۱۵ روز

راه‌آهن در برابر معدن؛ آغاز ساخت پروژه ریلی افغانستان توسط ایران

دو کشور و در ادامه پیوند آن با مسیرهای منتهی به چین خواهد داشت.

وی با بیان اینکه راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با حمایت دولت و بهره‌گیری از توان فنی و اجرایی شرکت‌های بزرگ ایرانی مسئولیت اجرای این پروژه را بر عهده خواهد داشت، افزود: مسیر ریلی هرات-مرز شریف حدود ۸۰۰ کیلومتر طول دارد و عملیات ساخت آن توسط شرکت‌های ایرانی انجام می‌شود، اما تأمین مالی پروژه بر عهده دولت افغانستان خواهد بود.

مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با اشاره به مدل همکاری دو کشور در اجرای این پروژه گفت: توافق

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران از آغاز اجرای پروژه ساخت خط‌آهن هرات-مرز شریف در خاک افغانستان توسط شرکت‌های ایرانی خبر داد و گفت: این پروژه با سرمایه‌گذاری دولت افغانستان و با هدف تکمیل کریدور ریلی ایران-افغانستان-چین اجرایی خواهد شد. جبارعلی ذاکری، مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، در گفت‌وگو با ایلنا اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران و موفق از فصل سرد سال و حفظ پایداری اقتصادی و ترانزیتی، اجرای پروژه احداث مسیر ریلی هرات-مرز شریف را در دستور کار قرار داده‌اند؛ پروژه‌ای که نقش مهمی در اتصال شبکه ریلی

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام، تولید و توزیع گاز را دو بال جدایی‌ناپذیر خدمات رسانی به شهروندان دانست و بر هم‌افزایی با پالایشگاه گاز ایلام برای حفظ پایداری شبکه در فصل سرد تأکید کرد. علی سلیمانی در دیدار با سرپرست شرکت پالایش گاز ایلام، ضمن تبریک انتصاب مسعود مرشدی بعنوان سرپرست پالایش گاز ایلام، بر لزوم هم‌افزایی بیش از پیش میان بخش تولید و توزیع برای عبور موفق از فصل سرد سال و حفظ پایداری شبکه گاز استان تأکید کرد. وی با اشاره به اینکه این نشست با محوریت هب‌اندیشی برای بهینه‌سازی مصرف و تقویت زیرساخت‌ها برگزار شده، تولید و توزیع گاز را همچون دو بال یک پرده عنوان کرد و اظهار داشت: تولید و توزیع گاز برای خدمات‌رسانی مطلوب به شهروندان، دور کن جدایی‌ناپذیر هستند که بدون یکدیگر، خدمتی حاصل نخواهد شد. پالایشگاه گاز

یادداشت تحلیلی اکبر فرج‌نیا، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز؛ رمزارزها و پایداری شبکه برق؛ از چالش‌نوظهور تا ضرورت فرهنگ‌سازی برای صیانت از انرژی

ظهور فناوری بلاک چین و گسترش رمزارزها در سال‌های اخیر، یکی از تحولات مهم عرصه اقتصاد و فناوری در جهان به‌شمار می‌رود؛ تحولی که در کنار فرصت‌های اقتصادی و فناورانه، چالش‌های جدیدی را نیز پیش روی زیرساخت‌های حیاتی کشورها قرار داده است. یکی از مهم‌ترین این چالش‌ها، مصرف قابل توجه انرژی در فرآیند استخراج رمزارزهاست؛ به‌ویژه در روش‌هایی که مبتنی بر الگوریتم «اثبات کار» هستند و به توان پردازشی و در نتیجه مصرف مستمر برق نیاز دارند.

گسترش استخراج رمزارزها، به‌خصوص در مراکز غیرمجاز، صرفاً یک تلافی در حوزه مصرف برق نیست، بلکه موضوعی مرتبط با پایداری شبکه، صیانت از زیرساخت‌های برق و حفاظت از منابع ملی است. در واقع، زمانی که

خبر



آموزش پس از اقتصاد، چالش اصلی جامعه

یک کارشناس مسائل آموزشی می‌گوید: با این میزان بی‌برنامگی و تغییر چندین باره امتحان نهایی یکی از بدترین دوره‌هایی را تجربه می‌کنیم که آموزش و پرورش به خود دیده است.

به گزارش ایلنا، «حسان عظیمی‌هم راد»، مسئول کمیسیون آموزش مجلس در اظهاراتی از وضعیت نامطلوب حوزه‌های برگزارکننده امتحانات نهایی خبر داده است: «ما گزارشات زیادی از دانش‌آموزان داشتیم که تعداد زیادی به حوزه‌های امتحان نهایی مراجعه نداشتند، زیرا والدین اجازه نداده بودند و تعداد زیادی نیز به دلیل استرسی که داشتند برگه امتحانی خود را سفید تحویل دادند.»

این سخنان عظیمی‌هم راد اما واکنش «عبدالرضا فولادوند»، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش را به دنبال داشت و ضمن تکذیب این سخنان گفته است: «بررسی‌های لازم انجام شده و هیچ مشکلی در برگزاری فرایند آزمون‌ها وجود ندارد، لذا این موضوعات صحت ندارد. استرس دانش‌آموزان در مناطق جنگی طبیعی است، اما این را که برگه‌ها سفید تحویل داده شده، کسی نمی‌تواند با قطعیت ادعا کند، چرا که فعلاً فقط خود دانش‌آموزان از محتوای برگه‌ها اطلاع دارند، برگه‌ها اسکن و پایگانی شده و کسی حق ورود به آن حوزه را ندارد.»

او حتی این وضعیت را به مطالعه کم دانش‌آموزان تقلیل داد آنهم دانش‌آموزانی که سال تحصیلی بر افت وخیز را پشت سر گذاشته و استرس بسیاری را تحمل کرده‌اند. او تأکید کرد: شاید بعضی از دانش‌آموزان به دلیل مطالعه کمتر مطالب کمتری نوشته باشند که چیز جدیدی هم نیست، امسال کمترین میزان غیبت‌ها را نسبت به سال گذشته در بین دانش‌آموزان شاهدیم البته احتمال غیبت در میان متقاضیان ترمیم نمر ممکن است بیشتر باشد.

فروغ تیموریان جامعه‌شناس و کارشناس مسائل آموزشی اما معتقد است که در این مدت آموزش و پرورش کاملاً نسبت به حالت روحی و روانی بچه‌هایی توجه بوده است. او به خبرنگار ایلنا می‌گوید: اگر دست‌اندر کاران و متولیان آموزش کمی به وضعیت روحی و روانی دانش‌آموزان پایه یازدهم و دوازدهم را در نظر می‌گرفتند، قطعاً در شرایط فعلی برنامه‌ریزی بهتر و مناسب‌تری برای بچه‌ها انجام می‌دادند.

به گفته این کارشناس آموزشی، در حال حاضر با دانش‌آموزان محصل در پایه یازدهم مواجهیم که این روزها امتحانات‌شان برگزار شده است. تصمیمات ناگهانی بلا تکلیفی خانواده دانش‌آموزان را بیشتر از خود بچه‌ها سردرگم کرده بود و حتی مدیران مدرسه، دبیرها و... به شدت درگیر این مسئله بودند. این معلم معتقد است که با این میزان بی‌برنامگی و تغییر چندین باره امتحان نهایی یکی از بدترین دوره‌هایی را تجربه می‌کنیم که آموزش و پرورش به خود دیده است؛ اگر آموزش و پرورش به این همه تغییر در برنامه در شرایط امتحانات و این همه بازی کردن با روح‌وروان دانش‌آموزان از روان‌شناسان، جامعه‌شناسان یا افرادی که سال‌ها در آموزش و پرورش تجربه کسب کرده و دستی بر آتش دارند دعوت به همکاری می‌کرد، شاید دانش‌آموزان در همان دوران آتش‌بس با همان اواخر خردادماه امتحانات‌شان راده بودند و موضوع تمام شده بود.

او با اشاره به سخنانی که در باره ارائه برگه سفید در امتحانات توسط دانش‌آموزان ساکن جنوب کشور مطرح شده، عنوان می‌کند: اگر امتحانات بر اساس برنامه‌ریزی درست و منطقی برگزار می‌شد امروز با این معضل مواجه نبودیم که دانش‌آموزان ساکن جنوب کشور به دلیل استرس و فقدان آرامش چنین شرایطی را پشت سر بگذارند در حالی که دانش‌آموزان سایر مناطق کشور با استرس کمتری وارد حوزه‌های امتحانی می‌شوند.

این کارشناس آموزشی تأکید می‌کند: اگر آموزش و پرورش با داوران‌دیشی و رویکرد برنامه‌ریزی کارشناسی شده پیش می‌رفت، این روند با راحتی بیشتری برگزار می‌شد اما آنقدر به فکر پیشبرد امور بر اساس بخشنامه، دستورالعمل، تبصره و قانون هستند که در آخرین گام به وضعیت روح و روان بچه‌ها توجه می‌کنند. تیموریان معتقد است که ضرورت دارد آموزش و پرورش از طراحان سؤال استدعای می‌کرد که حداقل سؤال‌ها در حدی باشد که همه دانش‌آموزان بتوانند جواب دهند. یکی از اقداماتی که آموزش و پرورش با سازمان سنجش می‌تواند در آینده برای دانش‌آموزان انجام دهند، راحت‌تر کردن شرایط برای دانش‌آموزان است البته منظور من طرح سوالات آسان نیست بلکه راحت‌تر برگزار شدن امتحان نهایی و حتی امتحان کنکور است.

هزار تومان آن را بیمه می‌داد؛ حالا از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بازم تقریباً همان ۵۰۰ هزار تومان را بیمه می‌دهد؛ من باید ۲

میلیون از جیب دهم...

بر اساس داده‌ها و اطلاعات میدانی و رسمی، در چند ماه اخیر، قیمت بسیاری از داروها بین ۸۰ تا ۲۰۰ درصد گران شده است؛ بیشتر در سال قبل هم بعد از حذف ارز ترجیحی دارو و بهانه ساز کردن داروسازان که دیگر ساخت دارو به صرفه نیست، یک گرانی ۱۰۰ تا ۴۰۰ درصدی دارو داشتیم؛ ببینید مجموع این گرانی‌ها چه

بر سر طبقه‌ی کارگر آورده است! بررسی شاخص‌های رسمی تورم نشان می‌دهد در خرداد ۱۴۰۵ گروه «بهداشت و درمان» همچنان یکی از بالاترین نرخ‌های افزایش قیمت را در میان گروه‌های اصلی هزینه‌ای خانوار، به ثبت رسانده است. آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد تورم ماهانه این گروه از ابتدای سال روندی کم‌سابقه داشته و پس از ثبت نرخ‌های ۱۵۶ و ۲۳۰٫۱ درصدی در فروردین و اردیبهشت، در خرداد نیز به ۸۶ درصد رسیده است؛ ارقامی که در تمام این ماه‌ها به‌مراتب بالاتر از تورم کل بوده و در مقایسه با نرخ‌های حدود ۱٫۴ و ۳٫۴ درصدی بهمن و اسفند سال گذشته، از جهش قابل توجه هزینه‌های درمان حکایت دارد.

برآوردهای مرکز آمار ایران نیز همین روند را تایید می‌کند. بر اساس این آمار، تورم ماهانه گروه بهداشت و درمان در خرداد به ۹۴ درصد رسیده که از ۳۵ واحد درصد بیشتر از تورم ماهانه کل اقتصاد (۵۹ درصد) است.

در این وضعیت، حساب کارگرانی که بیمار خاص در منزل دارند با کرام‌الکاتبین است. «کرمعلی موسوی» آخر حرف‌هایش به صحبت‌های اخیر وزیر بهداشت اشاره می‌کند؛ آنجایی که آقای وزیر خطاب به معاونین غدا و دارو می‌گوید «هر روز موجودی داروها را رصد کنید و با توجه به فصل گرما، هوشمندانه، نظارت‌های مستمری داشته باشید و در مواردی که کمبود وجود دارد با همکاری استانه‌ای مجاور، این کمبودها را برطرف کنید و اجازه ندهید که مردم در کنار اضطراب اقتصادی، دغدغه دارو داشته باشند».

آیا وزیر بهداشت از این گرانی‌ها، از بلایی که کمبود دارو بر سر مردم آورده، خبر ندارد؟ آیا نمی‌داند دغدغه‌ی دارو، خودش به تنهایی یک مصیبت عظمی‌ست؟ واقعاً چرا در تصمیم‌گیری‌ها، رنج‌های عامه مردم را به هیچ می‌انگارند؟

موسوی، کارگری که حالا تمام زندگی‌اش فقط به یک موبند است، می‌گوید «آقای وزیر، ما مردم هم اضطراب اقتصادی داریم، هم دغدغه دارو، ما مرزهای معمول تحمل را پشت سر گذاشته‌ایم؛ ما برای یک آمپول ساخت ایران آوارهایم... شما اینها را نمی‌بینید؟!»

راه آهن در برابر معدن؛ آغاز ساخت پروژه ریلی افغانستان توسط ایران

انجام‌شده بر پایه همکاری اقتصادی و بهره‌داری از ظرفیت‌های معدنی افغانستان است. در واقع، ساخت این خط‌آهن در قالب مدل «راه‌آهن در برابر معدن» انجام می‌شود؛ به این معنا که ایران در ازای مشارکت در توسعه و سرمایه‌گذاری در معادن افغانستان، زیرساخت ریلی این کشور را احداث خواهد کرد.

ذاکری با تأکید بر اهمیت راهبردی این پروژه برای توسعه ترانزیت منطقه‌ای اظهار کرد: تکمیل این مسیر، علاوه بر تسهیل مبادلات تجاری میان ایران و افغانستان، زمینه اتصال شبکه ریلی منطقه به چین را فراهم می‌کند و می‌تواند جایگاه ایران را در کریدورهای بین‌المللی حمل‌ونقل و ترانزیت کالای تقویت کند.

برگزاری نشست‌های مستمر فنی و کارگروه‌های تخصصی مشترک، شاهد کاهش هدررفت انرژی و مدیریت بهینه مصرف در بخش‌های مختلف استان باشیم. مدیرعامل شرکت گاز استان این دیدار را نقطه آغازی برای تدوین نقشه‌راه مشترک زمستانی و توسعه همکاری‌های دوجانبه عنوان کرد و اظهار داشت: شرکت گاز استان و پالایشگاه گاز ایلام در کنار همدیگر می‌توانند برای تولید و توزیع گاز در اقصی نقاط استان تلاش کنند. همچنین سرپرست شرکت پالایش گاز ایلام، از پایداری تولید محصولات پنجگانه این مجموعه از ابتدای سال جاری خبر داد و گفت: امکان را می‌دهد تا هرگونه افت فشار یا افزایش ناگهانی مصرف را به سرعت مدیریت کرده و اجازه ندهیم خللی در خدمات‌رسانی به مردم شریف ایلام و در نهایت غرب کشور ایجاد شود.

برگزاری نشست‌های مستمر فنی و کارگروه‌های تخصصی مشترک، شاهد کاهش هدررفت انرژی و مدیریت بهینه مصرف در بخش‌های مختلف استان باشیم. مدیرعامل شرکت گاز استان این دیدار را نقطه آغازی برای تدوین نقشه‌راه مشترک زمستانی و توسعه همکاری‌های دوجانبه عنوان کرد و اظهار داشت: شرکت گاز استان و پالایشگاه گاز ایلام در کنار همدیگر می‌توانند برای تولید و توزیع گاز در اقصی نقاط استان تلاش کنند. همچنین سرپرست شرکت پالایش گاز ایلام، از پایداری تولید محصولات پنجگانه این مجموعه از ابتدای سال جاری خبر داد و گفت: امکان را می‌دهد تا هرگونه افت فشار یا افزایش ناگهانی مصرف را به سرعت مدیریت کرده و اجازه ندهیم خللی در خدمات‌رسانی به مردم شریف ایلام و در نهایت غرب کشور ایجاد شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام در تأمین خوراک پایدار، ابراز امیدواری کرد با پالایشگاه گاز ایلام، در زمینه فصل سرما، تمام تجهیزات ترانزیت کالای تقویت کند.

طرح ملی «مهن‌تاب» را می‌توان نمونه‌ای از حرکت صنعت برق از یک رویکرد صرفاً واکنشی به یک رویکرد پیشگیرانه و هوشمندانه دانست. در این طرح، شناسایی الگوهای غیرعادی مصرف، بهره‌گیری از ظرفیت‌های فنی و اطلاعاتی، افزایش همکاری

خبر

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی ایلام:

تکمیل زیر ساخت های ناحیه صنعتی با اعتبار ۱۸۰ میلیارد ریال



مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی ایلام از تکمیل و بهره‌برداری پروژه‌های زیرساختی شامل هدایت آب‌های سطحی، جدول‌گذاری و آسفالت خیابان‌های ناحیه صنعتی ملکشاهی با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال خبر داد و بر عزم این شرکت برای جذب سرمایه‌گذار و ارتقای خدمات‌رسانی در تمامی نواحی صنعتی استان تأکید کرد.

علی نادری در حاشیه افتتاح این آیین در تشریح اقدامات انجام شده در نواحی صنعتی استان ایلام اظهار داشت: در راستای توسعه زیرساخت‌ها و ایجاد بستری مناسب برای جذب سرمایه‌گذاران، پروژه ساماندهی ناحیه صنعتی ملکشاهی که پیش‌تر به دلیل وضعیت نامناسب معابر (سنگلاخ بودن) و نبود سیستم هدایت آب‌های سطحی با چالش مواجه بود، تکمیل و به بهره‌برداری رسید.

وی با اشاره به رویکرد این شرکت در استفاده بهینه از منابع داخلی برای ارتقای خدمات‌رسانی، افزود: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و جذب سرمایه‌گذاران جدید، عملیات زیرسازی، جدول‌گذاری و آسفالت معابر در این ناحیه انجام و روشنایی آن نیز تأمین شده است تا بستر لازم برای فعالیت واحدهای تولیدی فراهم گردد.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی ایلام با تأکید بر تداوم این روند در سایر نقاط استان تصریح کرد: شرکت شهرک‌های صنعتی ایلام با نگاهی متوازن به توسعه صنعتی، پروژه‌های مشابهی را در دست اجرا دارد. در همین راستا، طرح‌های توسعه‌ای در ناحیه صنعتی سیروان در حال پیگیری است و پروژه عمرانی در منطقه موسیان نیز چهارشنبه گذشته به بهره‌برداری رسید.

نادری در بخش دیگری از سخنان خود، اقدامات زیرساختی از جمله نصب تابلوهای راهنما و بهبود نمای ورودی شهرک‌ها را گامی در جهت ترغیب سرمایه‌گذاران و هویت‌بخشی به شهرک‌های صنعتی دانست و گفت: هدف ما از این اقدامات، ایجاد شهرک‌هایی با استانداردهای لازم است تا سرمایه‌گذار با رغبت بیشتری در استان حضور یابد.

وی در پایان ضمن قدردانی از حمایت‌های معاون امور هماهنگی امور اقتصادی استانداری ایلام، خاطر‌نشان کرد: با تداوم این همکاری‌ها، امیدواریم سایر پروژه‌های عمرانی تعریف شده در نواحی صنعتی استان نیز طی ماه‌های آینده تکمیل و به مرحله بهره‌برداری برسند تا شاهد شکوفایی بیش از پیش صنعت در استان ایلام باشیم.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی:

موقوفات بایستی به سرمایه‌های پایدار برای نسل‌های آینده تبدیل شود

مشهداعظم دادولی جدی:مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی با تأکید بر اینکه وقف ظرفیت گسترده‌ای برای خدمت‌فرهنگی و اجتماعی دارد گفت: با تبدیل بیت‌واقف و مدیریت صحیح موقوفات باید این میراث ماندگار را به سرمایه‌ای پایدار برای خدمت به نسل‌های آینده تبدیل کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد احمدزاده، مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی، در نشست خبری به مناسبت روز وقف و هفته وقف، با اشاره به شعار شده است و در عنوان وقف: «میراث ماندگار، آینده پایدار» افزود: واقفان گذشته سرمایه‌هایی را برای آیندگان به یادگار گذاشته‌اند و وظیفه ما این است که این میراث را به‌درستی حفظ و مدیریت کنیم و در چارچوب بیت‌واقف، در خدمت مردم قرار دهیم.

وی با بیان اینکه وقف در خراسان رضوی، ظرفیت بزرگی برای خدمت‌فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی و زیارتی دارد، خاطر‌نشان کرد: نگاه ما به موقوفه صرفاً حفظ یک ملک یا دارایی نیست؛ اصل دارایی باید حفظ شود، اما این دارایی باید بتواند منفعت ایجاد کند و در چارچوب بیت‌واقف به جامعه بازگردد.

حجت‌الاسلام والمسلمین احمدزاده با اشاره به بخشی از عملکرد اقتصادی موقوفات در سال گذشته، اظهار داشت: حدود ۶ هزار تن محصولات کشاورزی و ۲۱ هزار تن محصولات لبنی و پروتئینی، ثمره تولید بخش‌هایی از موقوفات بوده است که علاوه بر نقش آفرینی در تولید، زمینه اشتغال را نیز فراهم کرده و به امنیت غذایی کمک می‌کند.

وی افزود: تنها در بخش کشاورزی و زراعی، حدود ۱۲۰ هزار نفر روز اشتغال ایجاد شده است و در سایر بخش‌ها نیز فعالیت‌های اقتصادی موقوفات به همین ترتیب ادامه داشته است.

وی واقفان را حاضران بی‌حضور توصیف کرد و افزود: انسان‌هایی که از دنیا رفته‌اند، اما آثار خیر آنان همچنان در جامعه جریان دارد، نمونه‌ای از حاضران بی‌حضور هستند و وقف، استمرار خیر آنان در طول زمان است.

به دلیل مبانی از بارگاه منور رضوی، گفت: بخشی از خدمات وقف در خراسان رضوی معطوف به خدمت‌رسانی به زائران امام‌زراع(ع) است و در این زمینه نیز توفیق خدمت‌گاری به زائران را داشته‌ایم.

وی با تأکید بر ضرورت شفافیت در حوزه وقف اظهار داشت: مردم حق دارند بدانند وقف چگونه اداره می‌شود و نیت و وقف چگونه اجرا می‌شود؛ بنابراین شفافیت و پاسخ‌گویی، لازمه اعتماد عمومی به وقف است.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان:

چارت رسمی ۵ شهرستان تثبیت شد، افتتاح ۳ مرکز مهارتی و دانش‌بنیان در هفته دولت



در فرخ شهر و تقویت آموزش‌های حوزه کشاورزی در خان‌میرزا متناسب با نیازهای منطقه در دست اقدام است. مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان به برنامه‌های این اداره‌کل در حوزه صنایع دستی اشاره کرد و گفت: با توجه به انتخاب شهرکرد به‌عنوان شهر ملی نمد، با همکاری شهرداری شهرکرد، دپارتمان تخصصی نمد در مرکز شماره دو (خواهران) راه‌اندازی می‌شود.

پتانسیل‌های بومی هر منطقه مأموریت محور می‌شوند. وی با تشریح برنامه‌های تخصصی شهرستان‌ها افزود: مرکز هفشجان با توجه به سابقه این منطقه، به‌عنوان قطب تخصصی صنعت جوش تعیین شده و مرکز سامان نیز متناسب با پتانسیل تولید بادام در استان، به‌عنوان پایلوت آموزش‌های مهارتی حوزه بادام فعالیت خواهد کرد. همچنین راه‌اندازی کارگاه اتومکانیک خودروهای سنگین

تمامی ۱۲ شهرستان استان، مراکز ثابت و همچنین کارگاه‌های سیار برای پوشش مناطق دور دست فعال هستند و بیش از ۲۰۰ عنوان دوره مهارتی متنوع در حوزه‌های فنی (مانند برق ساختمان، اتومکانیک، PLC، جوشکاری)، صنایع دستی، صنایع غذایی و رشته‌های مربوط به خواهران بدون محدودیت سنی و جنسی به متقاضیان ارائه می‌شود.

وی در تشریح مهم‌ترین اقدامات چند ماه اخیر و پروژه‌های هفته دولت اعلام کرد: طی ۴ تا ۵ ماه گذشته با پیگیری‌های ویژه از سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و سازمان اداری و استخدامی، چارت رسمی ۵ شهرستان استان تثبیت و فعال شد. همچنین در هفته دولت، ۳ پروژه مهم شامل افتتاح مرکز بن، افتتاح مرکز فرخ‌شهر و افتتاح مرکز ارتقای مهارت بروجن (بسا همکاری پارک علم و فناوری و استقرار بیش از ۸ شرکت دانش‌بنیان فعال در حوزه تولید و مهارت آموزی) به بهره‌برداری خواهند رسید.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان از تدوین سند آمایش مهارتی با هدف شناسایی ظرفیت‌های اشتغال، پاسخ به نیازهای منطقه‌ای و ایجاد توسعه پایدار خبر داد. سید محمد علوی افزود: بر اساس مطالعات این سند، ظرفیت‌های اشتغال و مهارت آموزی در تمامی مناطق استان احصا شده و آموزش‌های مهارتی متناسب با

استان ها

Newskasbokar@gmail.com



سید محمد علوی، مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای، در گفت‌وگوی زنده با برنامه رادیویی «پرس‌وجو»، با تبریک هفته دولت و هفته وحدت، به تشریح رویکردها، دستاوردها و برنامه‌های این اداره‌کل پرداخت.

وی با اشاره به ضرورت توسعه آموزش‌های مهارتی در کنار مباحث آکادمیک اظهار داشت: آموزش‌های مهارتی، ضامن اشتغال پایدار و بهبود معیشت خانواده‌ها هستند و امروزه توسعه‌یافتگی جوامع بیش از منابع طبیعی، با نیروی انسانی ماهر و توانمند سنجیده می‌شود.

سید محمد علوی با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی بیشتر در حوزه مهارت آموزی افزود: با وجود تغییر نگرش مثبت خانواده‌ها در سال‌های اخیر، همچنان نیازمند ارتقای فرهنگ مهارت آموزی هستیم؛ چرا که در حال حاضر حدود ۲۰ درصد از جمعیت استان به سمت فراگیری آموزش‌های مهارتی گام برداشته‌اند.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان در ادامه با معرفی پتانسیل‌های آموزشی استان تصریح کرد: هم‌اکنون در

آغاز فاز دوم واگذاری اراضی شهرک صنعتی خادم‌الرضا در هفته دولت

کردند؛ اظهار کرد: با گذشت کمتر از سه سال از آغاز واگذاری اراضی، بخش قابل توجهی از واحدهای صنعتی مستقر در شهرک خادم‌الرضا وارد مرحله ساخت‌وساز شده‌اند و روند استقرار و ایجاد زیرساخت‌های تولید در این شهرک با جدیت دنبال می‌شود.

فرشچی طوسی ادامه داد: در فاز دوم واگذاری نیز متقاضیان می‌توانند فرایند درخواست و واگذاری زمین را به صورت کاملاً الکترونیکی و غیرحضور از طریق سامانه خدمات الکترونیک سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به نشانی eservice.isipo.ir انجام دهند.

واگذاری اراضی شهرک صنعتی خادم‌الرضا (مشهد ۵) در هفته دولت و هم‌راستا با تحقق اقتصاد مقاومتی خبر داد. جعفر فرشچی طوسی در حاشیه نشست شورای معاونین و مدیران ستادی گفت: هم‌زمان با هفته دولت و در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، فاز دوم واگذاری اراضی شهرک صنعتی خادم‌الرضا (مشهد ۵) با استقبال گسترده کارآفرینان و صنعتگران و با تأکید بر ظرفیت‌های تولید، اشتغال و سرمایه‌گذاری در استان، تداوم فرایند واگذاری الکترونیکی و غیرحضور در شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی آغاز شد.



مشهد اعظم دادولی جدی: رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی، از آغاز فاز دوم

تزریق ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای تقویت شبکه برق سیمرغ؛ افزایش ظرفیت ایستگاه زیار کلا محقق شد



این پروژه بخشی از برنامه کلان شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان برای نوسازی و توسعه شبکه‌های فوق‌توزیع استان است که در تداوم افتتاح‌های هفته دولت و به منظور ارتقای رضایتمندی عمومی اجرایی شده است.

مازندران و گلستان، در تشریح مشخصات این پروژه بیان داشت: این طرح با هدف ارتقای سطح کیفی و لنتاز تحولی به مشترکین و رفع محدودیت‌های شبکه در منطقه زیار کلا اجرا شده است. افزایش ظرفیت این پست نه تنها پایداری شبکه را در شرایط پیک بار تقویت می‌کند، بلکه ضریب اطمینان شبکه را برای متقاضیان جدید نیز افزایش می‌دهد.

حجت‌الاسلام والمسلمین خانلری، امام جمعه محترم شهرستان سیمرغ نیز با تأکید بر اهمیت خدمت‌رسانی به مردم، از تلاش‌های انجام شده در جهت رفع دغدغه‌های مردم منطقه تقدیر کرد و توفیق خادمان صنعت برق را در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی خواستار شد.

سیمرغ ایفا خواهد کرد. در این مراسم، دکتر کشوری، نماینده مردم شریف شهرستان‌های قائم‌شهر و سیمرغ، جعفر فرشچی طوسی در حاشیه نشست شورای معاونین و مدیران ستادی گفت: هم‌زمان با هفته دولت و در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، فاز دوم واگذاری اراضی شهرک صنعتی خادم‌الرضا (مشهد ۵) با استقبال گسترده کارآفرینان و صنعتگران و با تأکید بر ظرفیت‌های تولید، اشتغال و سرمایه‌گذاری در استان، تداوم فرایند واگذاری الکترونیکی و غیرحضور در شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی آغاز شد.

آیین بهره‌برداری از طرح افزایش ظرفیت ایستگاه ۶۳/۲۰ کیلوولت زیار کلا شهرستان سیمرغ، با حضور دکتر کشوری و عباسی نمایندگان مردم شریف شهرستان‌های قائم‌شهر و سیمرغ در مجلس شورای اسلامی، فرماندار شهرستان سیمرغ، حجت‌الاسلام والمسلمین خانلری، امام جمعه محترم منطقه و جمعی از مسئولان دستگاه‌های اجرایی استان و شهرستان برگزار شد. این پروژه حیاتی که با سرمایه‌گذاری ۱۵۰ میلیارد تومانی شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان به بهره‌برداری رسیده است، نقشی کلیدی در رفع افت ولتاژ، افزایش پایداری شبکه و تأمین انرژی مطمئن برای مشترکین خانگی، صنعتی و کشاورزی شهرستان

مخابرات و دانشگاه علوم پزشکی برای توسعه فیبر نوری هم‌مسیر شدند

نقش مهمی در ارتقای کیفیت خدمات، آموزش، نظارت و تبادل اطلاعات میان مراکز بهداشتی و درمانی ایفا کند. همکاری با مخابرات برای توسعه این زیرساخت، گامی مؤثر در مسیر هوشمندسازی و ارتقای خدمات سلامت در استان خواهد بود. در ادامه این نشست، توسعه خدمات الکترونیک، تسهیل نظارت‌های مستمر، ارتقای امنیت تبادل داده، افزایش پایداری ارتباطات و بهبود کنترل کیفیت ارائه خدمات از دیگر محورهای مورد بحث قرار گرفت.

آموزشی و درمانی فراهم می‌کند. مخابرات منطقه آماده است با استفاده از ظرفیت‌های فنی و زیرساختی خود، در مسیر توسعه ارتباطات پایدار حوزه سلامت استان همکاری و همراهی لازم را داشته باشد. دکتر صالحی فرد، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مخابرات برای توسعه همکاری با دانشگاه علوم پزشکی گفت: «توسعه فیبر نوری در مراکز بهداشتی و درمانی، علاوه بر افزایش سرعت و پایداری ارتباطات، زمینه‌ای برای ارائه خدمات هوشمند و الکترونیک، تبادل امن اطلاعات و ارتقای کیفیت فرآیندهای

حوزه سلامت، پوشش حداکثری فیبر نوری و اتصال بخش عمده‌ای از مراکز بهداشتی و درمانی استان به شبکه پرسرعت فیبر نوری مورد بررسی قرار گرفت. مهندس محمد رضا کریمی، مدیر مخابرات منطقه چهارمحال و بختیاری با تأکید بر آمادگی مخابرات برای توسعه همکاری با دانشگاه علوم پزشکی گفت: «توسعه فیبر نوری در مراکز بهداشتی و درمانی، علاوه بر افزایش سرعت و پایداری ارتباطات، زمینه‌ای برای ارائه خدمات هوشمند و الکترونیک، تبادل امن اطلاعات و ارتقای کیفیت فرآیندهای

مدیر مخابرات منطقه چهارمحال و بختیاری و رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد بر توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و گسترش شبکه فیبر نوری در مراکز بهداشتی و درمانی استان تأکید کردند. مدیر مخابرات منطقه چهارمحال و بختیاری و دکتر صالحی فرد، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد با هدف بررسی راهکارهای توسعه زیرساخت‌های ارتباطی حوزه سلامت و بهره‌گیری از ظرفیت شبکه فیبر نوری برگزار شد. در این نشست، گسترش و تقویت زیرساخت‌های ارتباطی

تدبیر مدیریت ناترازی انرژی با مشارکت جایگاه‌های سی‌ان‌جی

به سمت تولید فرآورده‌های نفتی با استاندارد بورو ادامه دارد. اما ارتقای کیفیت سوخت نیازمند اصلاح ساختار پالایشگاه‌ها، تجهیزات جدید و سرمایه‌گذاری قابل توجه است و در چند جایگاه سوخت استان سمنان سوخت استاندارد بورو عرضه می‌شود.

مربوطه رفع شد و روند تأمین سوخت امسال نیز ادامه خواهد داشت و در صورت بروز سرمای شدید امکان افزایش سهمیه تا ۲۰ درصد نیز وجود دارد تا نیاز خانوارهای فاقد گاز تأمین شود. مدیر شرکت بخش فرآورده‌های نفتی منطقه شاهرود گفت: حرکت پالایشگاه‌های کشور

ناترازی سوخت گفت: در استان سمنان به دلیل اقتصادی نبودن فعالیت برخی جایگاه‌ها، مشارکت گسترده‌ای شکل گرفته است. مدیر شرکت بخش فرآورده‌های نفتی منطقه شاهرود گفت: مشکلات مربوط به سهمیه سوخت روستاهای بدون گاز با اصلاح بخشنامه‌های

مهران علشوری - استان سمنان - مدیر شرکت بخش فرآورده‌های نفتی منطقه شاهرود گفت: شرکت ملی بخش در شرایط عادی و هنگام بروز وقفه کوتاه‌مدت در گازرسانی، سوخت مایع جایگزین را تأمین می‌کند. عبدلی با اشاره به پوشش همراهی جایگاه‌های سی‌ان‌جی در مدیریت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵/۵۶۶-۱۴۰۳/۳۱۸۰۰۸۰۰۱۴۰۳/۱۰۱۸-۱۴۰۳/۱۰۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عیسی کریمی پور فرزند مضاعفی بشماره شناسنامه ۱۳۶۴ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۷/۹۱ متر مربع به شماره پلاک ۱۱۸۹ فرعی واقع در قریه گواسرا از ۶صی بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف: ۲۰۹۳ شناسه آگهی: ۲۲۶۴۸۸۵

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۵/۶/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۵/۶/۲۵

ر مضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵/۵۶۶-۱۴۰۳/۳۱۸۰۰۸۰۰۱۴۰۳/۱۰۱۸-۱۴۰۳/۱۰۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای آمنه کامران گواسرائی فرزند علی بشماره شناسنامه ۱۳۶۹ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۶۰/۰۲ متر مربع به شماره پلاک ۱۱۸۸ فرعی واقع در قریه گواسرا از ۶صی بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف: ۲۰۹۲ شناسه آگهی: ۲۲۶۴۸۸۶

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۵/۶/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۵/۶/۲۵

ر مضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵/۵۶۶-۱۴۰۳/۳۱۸۰۰۸۰۰۱۴۰۳/۱۰۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقایان میلاد دانشمند و پیمان ابراهیمی نژاد به ترتیب فرزندان محمد رضا و محمد بشماره های شناسنامه ۲۳۲۸۹ و ۱۵۴ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۸۰/۰۲ متر مربع به شماره پلاک ۱۱۰۲ فرعی از ۵۶ اصلی واقع در قریه بلالام بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف: ۲۰۹۱ شناسه آگهی: ۲۲۶۴۸۸۷

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۵/۶/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۵/۶/۲۵

ر مضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵/۵۶۶-۱۴۰۳/۳۱۸۰۰۸۰۰۱۴۰۳/۱۰۱۸-۱۴۰۳/۱۰۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی عابدینی کجیدی فرزند محمد اسمعیل به شماره شناسنامه ۹۶۵۴ صادره از تهران به شماره ملی ۰۵۷۰۱۹۴۱۱ در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر مشتمل بر بنا به مساحت ۲۰۵/۸۴ متر مربع (قسمتی از پلاک ۲۱۶ فرعی) (کاربری مسکونی) به پلاک ۲۸۷ فرعی از ۱۶۰ اصلی واقع در قریه چماقستان بخش ۲۹ گیلان از مالکیت رسمی سابق آقای سید عباس عسگری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراضی خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف: ۲۰۹۰ شناسه آگهی: ۲۲۶۴۸۸۸

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۵/۶/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۵/۶/۲۵

ر مضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت اسناد و املاک کلاچای

